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استاندار اصفهان در یکصد و پنجاه و دومین 
نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش 

خصوصی استان اصفهان:

قدردانی از زحمات قوه 
کید بر لزوم  قضائیه و تأ

حمایت حداکثری از تولید

در دیدار مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با رؤسای 
دادگستری و دادستان های شهرستان های لنجان 

ح شد؛ و مبارکه مطر

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در دهمین جلسه 
کمیته مدیریت بحران گروه فولاد مبارکه:

نباید از شرایط آمادگی 
غافل شویم

طنین ندای 
»لبیک یا حسین«

 در گروه فولاد مبارکه

یم صنایعمان را  حق ندار
ناامید کنیم

صنعت فـولاد ایران، یکـی از صنایـع مـادر، کلیـدی و راهبردی کشـور به 
شـمار مـی رود؛ صنعتـی بـا جایگاهـی حسـاس و اسـتراتژیک کـه اهمیـت آن 
ایجاب می کند نیازها، چالش ها و بحران های پیش روی آن با دقت و جدیت 
مضاعف مورد بررسـی و چاره اندیشـی قرار گیرد. بنـا بر آمارهای رسـمی و نظر 
کارشناسـان، صنعـت فـولاد ایـران از نظـر کمـی و کیفـی در زمـره موفق تریـن 
صنایـع کشـور قـرار دارد و توانسـته جایـگاه ایـران را در میـان ده کشـور برتـر 

تولیدکننده فولاد در جهان تثبیت کند.
در سـطح جهانـی، وضعیـت تولیـد آهـن و فـولاد یکـی از شـاخص های کلیـدی در 
ارزیابـی رشـد و توسـعه اقتصـادی کشورهاسـت. از آن جـا کـه محصـولات فـولادی 
زیربنـای اصلی فعالیت های صنعتی به شـمار می آیند، پیشـرفت در این صنعت 
، توجـه و  نقشـی پیش برنـده در توسـعه سـایر صنایـع ایفـا می کنـد. از ایـن منظـر
تمرکز بر صنعـت فـولاد، هم تـراز با صنایـع نفـت و پتروشـیمی، بـرای برنامه ریـزان، 

سیاسـت گذاران و مدیـران اجرایـی کشـور، ضرورتـی انکارناپذیـر اسـت.
بـا این حـال، صنعـت فـولاد ایـران امـروز بـا شـرایط دشـواری مواجـه اسـت. 
محدودیت هـای تأمیـن انـرژی، از جملـه کمبـود بـرق و گاز در فصـول سـرد و گـرم 
سـال، سـبب توقـف یـا کاهـش ظرفیـت تولیـد در بسـیاری از واحدهـای فـولادی 
شده و به شـکلی مسـتقیم بر بهره وری، رشـد، توسـعه و ارزش آفرینی این صنعت 
اثر منفی گذاشته اسـت. افزون بر این، تحریم های بین المللی، محدودیت های 
جدی در تبـادلات مالـی و بانکی، تأمیـن فناوری های نوین، تجهیزات پیشـرفته 
و صادرات محصولات فولادی ایجاد کرده اند که روند توسـعه صنعـت را با کندی 

مواجـه سـاخته اسـت.
نبود یک سیاست جامع و منسجم برای هدایت زنجیره ارزش فولاد، از معدن تا 
محصول نهایی، موجب ایجاد ناهماهنگی و عدم توازن در بخش های مختلف 
زنجیره تأمین و تولید شده است. در کنار این، کمبود مواد اولیه، به ویژه سنگ آهن 
مرغوب، یکی دیگر از چالش های جدی این صنعت به شمار می رود. همچنین 
، نبود ثبات در فضای اقتصادی، تورم بالا و بی ثباتی در بازار  خ ارز نوسانات نر
سرمایه، تأثیرات منفی بر سرمایه گذاری و برنامه ریزی در صنعت فولاد گذاشته اند.
، تصمیمـات متناقـض، نبـود هماهنگـی میـان  سیاسـت گذاری های ناپایـدار
نهادهـای سیاسـت گذار و قیمت گذاری هـای دسـتوری نیـز از جملـه عواملـی 

هسـتند کـه تعـادل و تـوازن در زنجیـره تولیـد و بـازار فـولاد را بـر هـم زده و فشـار 
مضاعفی بر تولیدکنندگان وارد کرده اند. از سـوی دیگر، سرعت فزاینده تحولات 
فناورانـه در صنعـت فـولاد جهانـی، نیـاز مبـرم بـه نوسـازی تجهیـزات، توسـعه 
زیرسـاخت های فناورانـه و اجرای طرح هـای توسـعه ای را بیش از پیـش ضروری 
کرده اسـت تا بتـوان بهـره وری منابـع انسـانی و ماشـین آلات این صنعـت را بهبود 

. بخشـید
در چنین شـرایطی، به ویژه در دوران پس از جنگ تجاوزکارانه و شکسـت خورده 
کـه بـه حـول و قـوه الهـی و بـه برکـت  رژیـم صهیونیسـتی علیـه ملـت ایـران ـ 
توانمندی های نیروهای مسلح به پیروزی ملت ایران انجامید ـ تدوین برنامه ای 
جامـع بـرای تحـول و تقویـت صنعـت فـولاد بیـش از هـر زمـان دیگـری اهمیـت 
کمیـت، دولـت، نمایندگان  یافته اسـت. در این مسـیر، همـکاری همه جانبـه حا
مجلـس شـورای اسـامی و فعـالان بخـش خصوصـی، به ویـژه تولیدکننـدگان و 
صنعتگران فولاد، ضروری اسـت. تشـکیل جلسـات مسـتمر و مشـترک میان این 
بخش هـا بـرای نزدیکـی دیدگاه هـا، تعییـن خط مشـی روشـن و ترسـیم نقشـه راه 
توسـعه صنعت فولاد، ضرورتی حیاتی و غیرقابل چشم پوشـی است. بی توجهی 
و تأخیـر در تدوین این سـند راهبـردی، پیامدی جـز رکـود و افـول در این صنعت 

نخواهـد داشـت.
از دولت محتـرم و وزارت صنعـت، معدن و تجـارت انتظار می رود بـا نگاهی کان، 
مسئولانه و آینده نگر، تصمیماتی عاجل و مؤثر برای رفع دغدغه ها و چالش های 
موجود اتخاذ کنند. ترسـیم برنامه هـای بلندمدت بـرای رفع موانـع فعلی تولید، 
پیشـگیری از بـروز بحران هایـی نظیـر ناتـرازی انـرژی و اصـاح قوانیـن و مقـررات 
موجود در جهت تسهیل فرایند تولید و حمایت از سرمایه گذاری در این صنعت، 

از جمله اقداماتی اسـت که باید در دسـتور کار قـرار گیرد.
گروه فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده فولاد کشـور و بازیگری کلیدی 
در تمامـی حلقه هـای زنجیـره ارزش ایـن صنعـت، ضمـن اعـام آمادگـی بـرای 
مشـارکت در جلسـات تخصصی رفع موانع و چالش هـای موجود، بـر نقش فعال 
کیـد می کنـد و امیـدوار  خـود در شناسـایی ضعف هـا و تهدیـدات ایـن صنعـت تأ
است با همدلی و همکاری نهادهای مسئول، شاهد رفع موانع و تسریع در مسیر 

توسـعه این صنعـت مهـم و حیاتی باشـیم.

دغدغه ها، چالش ها و راهکارهای پیش روی صنعت فولاد

ین العابدین)علیه السلام(،  شهادت امام ز
پیامبر کربلای عشق 

تسلیت باد

گهی دعوت مجمع عمومی عادی سالانه  گهی دعوت مجمع عمومی عادی سالانه  آ  آ
شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکهشرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه

نوبت دوم

نوبت دوم

گهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده  گهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده  آ  آ
کانون صنفی بازنشستگان شرکت فولاد مبارکه اصفهانکانون صنفی بازنشستگان شرکت فولاد مبارکه اصفهان
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معاون طرح و توسعه فولاد مبارکه خبر داد:

۱۲۱ پروژه توسعه ای فولاد مبارکه 
به ارزش ۱۳۵ هزار میلیارد تومان با رویکرد زیست محیطی و فولاد سبز
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براساس گزارش انجمن جهانی فولاد )WSA(، جایگاه 
جهانی فولاد کشور در پنج ماهه نخست سال 2025 از دهم به 

نهم ارتقا یافت و از برزیلی ها سبقت گرفت.
به گــزارش روابــط عمومــی انجمــن تولیدکننــدگان فــولاد ایران، 
براســاس آخرین اطاعات این انجمن که مبتنی بر آمار انجمن 
جهانــی فــولاد )WSA( اســت، ایران در پنج ماهه نخســت ســال 
۲۰۲۵ میادی، ۱۴ میلیون تن و در ماه می 3 میلیون و ۴۰۰ هزار تن 

فولاد تولید کرد.
هرچند تولید کشور ما در پنج ماهه امسال نسبت به سال گذشته 
۵.3 درصد افت داشــت، اما در ماه می امسال نسبت به ماه می 

سال گذشته میادی ۴.۵ درصد رشد پیدا کرد.
طبق گزارش انجمن جهانی فولاد، در پنج ماه ابتدایی سال جاری 
میادی ۷۸۴ میلیون تن فولاد در جهان تولید شد که نسبت به 
مدت مشابه سال ۲۰۲۴ میادی ۱.3 درصد کاهش داشت. تولید 
جهانی فــولاد در ماه می ســال ۲۰۲۵ نیــز با کاهــش 3.۸ درصدی 

نسبت به ماه می ۲۰۲۴، به ۱۵۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تن رسید.
تولیــد پنج ماهــه ۲۰۲۵ ایــران از آلمــان در جایــگاه هشــتمین 
تولیدکننــده بزرگ جهــان تنهــا ۴۰۰ هــزار تــن کمتر اســت. تولید 
چین در جایگاه بزرگ ترین تولیدکننــده دنیا در پنج ماهه مذکور 
۴3۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تن بود و در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشــته میادی، ۱.۷ درصــد کاهش یافــت. هند، ژاپــن، آمریکا، 
روســیه، کره جنوبی و ترکیه رتبه های دوم تا ششم تولید جهانی 

را در اختیار دارند.

درمحضر ولایت

خبـــــر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

فولاد ایران به رتبه نهم دنیا رسید

چهاردهمینکنگرهجهانیفولادچیندرشانگهایبرگزارمیشود
گوست ۲۰۲۵ )۱۵ تا ۱۹ مرداد ۱۴۰۴( در شانگهای برگزار می شود. این رویداد به میزبانی انجمن آهن و فولاد چین و انجمن متالورژی  گوست خبر داده است، تمرکز رویداد بر مسائل استراتژیک صنعت فولاد است و ۶ تا ۱۰ ا به گزارش چیلان، انجمن جهانی فولاد از برگزاری چهاردهمین کنگره جهانی فولاد چین در ماه ا

شورای ارتقای تجارت بین الملل چین با پشتیبانی مالی انجمن جهانی فولاد برگزار می شود.

در حال حاضر، 121 پروژه توسعه  مجتمع فولاد مبارکه  
به ارزش بالغ بر 135/4 هزار میلیارد تومان  در دست 
اجراست که علی رغم چالش ها و محدودیت های 
موجود، نویدبخش آینده ای درخشان برای فولاد مبارکه و صنعت 

فولاد کشور است.
حمیدرضـا خسـروانی پور، معـاون طـرح و توسـعه گـروه فـولاد مبارکـه، بـا 
بیـان مطلـب فـوق گفـت: علی رغـم محدودیت هـای ناشـی از تحریـم و 
چالش هایـی کـه فـولاد مبارکـه در پروژه هـای توسـعه بـا آن مواجه اسـت، 
خوشـبختانه بـا تدابیـر اندیشیده شـده، آمادگـی و انعطـاف لازم بـرای 
برنامه ریزی جهت دسـت یابی به اهداف توسـعه فـولاد مبارکه بر مبنای 
رویکردهـای زیسـت محیطی و فـولاد سـبز فراهـم اسـت و همچنـان کـه 
عملیات احـداث فـولاد مبارکـه در شـرایط جنگ تحمیلی صـورت گرفته 
اسـت، امـروز نیـز در شـرایط تحریـم و بـا وجـود موانـع و محدودیت هـای 
بسیار، تاش خواهیم کرد که با یاری خداوند و با حمایت های مدیریت 
ارشد سـازمان، موانع موجود در مسیر تحقق برنامه های توسعه شرکت  

را از پیـشِ رو برداریـم.
وی در همین زمینه ادامه داد: با عنایت به انتظاراتی که از این مجتمع 
عظیم صنعتی وجود دارد، فولاد مبارکه با حفظ ظرفیت های تولید، خود را 
برای شرایط حساس آماده کرده و دائماً در حال به روزرسانی مدل عملکرد 

خویش برای تسریع در دست یابی به اهداف سازمانی شرکت است؛ این 
در حالی است که این ظرفیت بی نظیر برای کار در شرایط سخت تر از این 

هم آمادگی دارد.
به گفته خسروانی پور، آنچه فولاد مبارکه در گذشته تجربه کرده کمتر از 
شرایط جنگی نبوده و تجارب پیشین نشان می دهد این شرکت برای 
تأمین تجهیزات خاص و دست  یابی به اهداف پروژه ها و نهایتاً خلق 
ارزش از طریق انعطاف پذیری و چابک سازی فرایندها، همواره در نبرد 
با مشکات موفق بوده است؛ کما اینکه توفیقات فولاد مبارکه در تمامی 
این سال ها گواهی بر عملکرد ساختارهای توسعه محور در دل این شرکتِ 

تولیدمحور است.
وی خاطرنشان کرد: در شرایط فعلی به عنوان یک الگوی موفق، نگاه سایر 

صنایع به عملکرد فولاد مبارکه در تولید و به ویژه توسعه است.
پیشرفت ۴7 درصدی عملیات اجرای پروژه نورد گرم ۲ 

فولاد مبارکه
ح نـورد گـرم شـماره ۲  خسـروانی پور در تشـریح عملیـات اجرایـی طـر
افـزود: پیش از آغاز سـال جـاری با دسـتور مدیرعامل گـروه فـولاد مبارکه، 
مسـئولیت طـرح نـورد گـرم شـماره ۲ نیز بـه معاونـت طـرح و توسـعه گروه 
گـذار و این امـر موجـب تغییـرات بسـیاری در فرایندهای  فـولاد مبارکـه وا

ایـن معاونـت شـد.

کید وی بر اهمیت این طرح برای  وی با اشاره به بازدید وزیر صمت و تأ
صنعت فولاد کشور اضافه کرد: باتوجه به اهمیتی تسریع تکمیل این 
طرح در کشور، تغییرات فرایندی و قراردادی بسیاری با هدف چابکی در 
پیشرفت این طرح صورت  گرفته و در حال حاضر، طرح نورد گرم شماره ۲ 
با پیشرفت ۴۷ درصدی در حال اجراست. این در حالی است که به منظور 
سرعت بخشیدن به توسعه ها، مدیرعامل گروه با نگاهی ویژه به برخی 
پروژه ها، شخصاً برای تسریع کار، پیگیر تسهیل فرایندهاست و این امر 

جای تشکر دارد.
3۰ پروژه به ارزش بالغ بر ۵۰۰۰ میلیارد تومان خاتمه یافته و 

یا در حال تحویل به بهره بردار است
معاون طرح و توسعه گروه فولاد مبارکه همچنین افزود: در حال حاضر 
عاوه بر ۱۲۱ پروژه جاری، ۶ پروژه نیز به مبلغ ۸3۶ میلیارد تومان ورودی 
جدید این معاونت در فصل اخیر است. این در حالی است که در سه ماهه 
اخیر 3۰ پروژه به ارزش بالغ بر ۵۰۰۰ میلیارد تومان خاتمه یافته یا در حال 

تحویل به بهره بردار است.
وی در بخـش پایانی سـخنان خود بـا بیان اینکـه درحـال حاضـر در گروه 
فـولاد مبارکـه حـدود ۵میلیـارد دلار پـروژه تعریـف شـده  و در دسـت اجـرا 
سـت، از ارائه گزارش های مفصل و اخبار ارزشـمندتری از روند پیشـرفت 

پروژه هـای توسـعه در فـولاد مبارکـه طـی هفته های آتـی خبـر داد.

۱۲۱ پروژه توسعه ای فولاد مبارکه به ارزش ۱۳۵ هزار 
میلیارد تومان با رویکرد زیست محیطی و فولاد سبز

معاون طرح و توسعه فولاد مبارکه خبر داد:

حمیدرضاخسروانیپور
معاونطرحوتوسعهگروهفولادمبارکه

ری
عف

ی ج
عل

   
 

بـــا اجـــــــــــــرای پـــــــــــــــروژه جایگزینــــــــــی غبارگیرهـــای 
یوشـــکل به جـــای غبارگیرهـــای لولـــه ای میـــزان 
توقفـــات ناخواســـته در سیســـتم تصفیـــه هـــوای 
گن برگردان هـــای شـــماره 1 و 2 فـــولاد مبارکـــه کاهـــش و آماده بـــه کاری  وا

ایـــن تجهیـــزات افزایـــش یافـــت.
مسـیب حیـدری، کارشـناس تعمیـرات حمـل مـواد ناحیـه آهن سـازی 
و مسـئول ایـن پـروژه، در ایـن بـاره گفـت: پـس از دریافـت گزارش هـای 
متعدد از کارکنان تولید مبنی بر توقفات مکرر غبارگیرهای کاردامپرهای 
شـماره ۱ و ۲ و همچنین گزارش های متعدد رسیده از کارکنان تعمیراتی 
پیمانـکار و امانی مبنی بـر خرابـی و جام شـدن  اسـکروهای غبارگیرهای 
کاردامپرهـای ۱ و ۲، تصمیـم بـر آن شـد تـا طـرح موجـود ایـن اسـکروها در 
حالت لوله ای توسط کارشناسـان تعمیرات و دفتر فنی مورد بررسی قرار 
گیـرد و در صـورت لـزوم، بـا انجـام تغییـرات اساسـی، جـام شـدن و خرابـی 

این اسـکروها که در اثر کلوخه شـدن و عدم رانش صحیح مواد به وجود 
می آمـد، برطـرف شـود.

وی با اشاره به اینکه در مرحله اول طرح های اسکروهای لوله ای که 
در نقشه های اولیه وجود داشت بررسی شد، گفت: با توجه به تجربه 
استفاده از این اسکروها در غبارگیرهای سایر واحدها و نواحی و مشورت 
با سازندگان بومی سازی که در زمینه ساخت اسکرو تجربه و تخصص 
کافی داشتند، مقرر شد این اسکروهای لوله ای با اسکروهای یوشکل 

جایگزین شوند.
به گفته حیدری، اسـتفاده از اسـکروهای یوشـکل به دلیل فضای کافی 
به منظـور رانـش مـواد و همچنیـن سـاپورت های واسـطه محکم تـر و 
امـکان روانـکاری سـاده تر و... به خوبی جوابگـوی نیازهای مشـابه برای 
غبارگیر هسـتند؛ بنابرایـن پـس از تحقیقـات و مشـورت های موردنیـاز و 
نهایی شدن جایگزینی این اسکروها، انجام عملیات طراحی و ساخت 

اسـکروهای جدیـد بـه شـرکت های توانمند بومی سـازی سـپرده شـد.
کارشناس تعمیرات حمل مواد ناحیه آهن سازی ادامه داد: پس از 
برگزاری استعام طراحی و ساخت از طریق بومی سازی و اعام شرکت 
برنده و بعد از ارائه طرح های اولیه توسط شرکت سازنده و بررسی آن ها 
توسط کارشناسان واحد، کار ساخت آن ها شروع و پس از ساخت و نصب 
آزمایشی یکی از این اسکروها، تست های نهایی انجام و مشخص شد که 
طرح اسکرو به خوبی جوابگوی رانش مواد غبارگیر بوده و حجم تعمیرات 

آن را نیز بسیار کاهش داده است.
وی از دسترسی آسان به قطعات یدکی این اسکروها، کاهش توقفات 
متعدد غبارگیرها، بهبود فرایندهای زیست محیطی، کاهش هزینه 
تعمیرات و نگهداری، اشتغال زایی و اعتماد به دانش و تخصص بومی 
شرکت های سازنده و کاهش هزینه های مربوط به تعمیرات ناخواسته 

به عنوان مهم ترین مزایای اجرای این پروژه یاد کرد.

افزایش آماده به کاری مکانیسم های تصفیه هوای 
واگن برگردان های شماره 1 و 2 فولاد مبارکه

با انجام یک پروژه و استفاده از دانش و تخصص داخلی حاصل شد؛

مسیبحیدری
کارشناستعمیراتحملموادناحیهآهنسازیومسئولپروژه

که هست[.  چالش هسته ای ما الآن بیست سال است ]
چرا این چالش را دشمنان ایجاد کرده اند؟ چرا این قدر گیر 
می دهند؟ مگر در دنیا فقط ما داریم تلاش هسته ای می کنیم؟ 
البتّه آن ها می گویند از ]دسترسیِ ما به[ سلاح هسته ای 
که ما دنبال سلاح  می ترسند! دروغ می گویند، می دانند 
هسته ای نیستیم. جامعه اطلاعاتی آمریکا بارها تا حالا این را 

تصریح کرده که ایران دنبال تسلیحات هسته ای نیست. 
 ـدو مورد   ـدر همین چهار پنج ماه اخیر ـ همین چند ماه پیش هم ـ
اعتراف کردند گفتند هیچ نشانه ای از حرکت ایران به سمت 
ساخت ساح هسته ای دیده نمی شود؛ راست هم می گویند. 
کار ما[ از ترس آن ها و به خاطر آن ها نیست؛ عقیده ما این  البتّه ]
است. ساح هسته ای برای کشتار دسته جمعی به کار می رود، ما 
با کشتار دسته جمعی مخالفیم؛ خاف دین است، خاف اسام 
است؛ چه اتمی اش، چه شیمیایی اش، چه انواع و اقسام دیگری 
که ممکن است. در جنگ های زمان پیغمبر و امیرالمؤمنین و 
صدر اسام، سفارش می شد که مواظب باشید آب روی مردم 
بسته نشود؛ آن وقت، حرکت عمومی علیه عامه مردم بستنِ آب 

بود، دیگر ]ساح[ شیمیایی و این حرف ها نبود.
 ما روی مبنای اسامی مان نمی خواهیم طرف ساح برویم؛ 
گر این نبود و می خواستیم برویم، جلواش را نمی توانستند   ا

ّ
وَالا

بگیرند، همچنان که جلوی پیشرفت های هسته ای ما را تا الآن 
گر می خواستیم  نتوانستند بگیرند و نخواهند توانست بگیرند. ا
ساح هسته ای درست کنیم، می کردیم، آن ها هم می دانند این 
را. پس بهانه ساح هسته ای دروغ است؛ ]مسئله[ این نیست، 
یک چیز دیگری مطرح است. آن ها می دانند که حرکت در صنعت 
هسته ای، درواقع، در حکم کلید برای پیشرفت های علمی در 
بخش های متعدّد کشور است؛ این را نمی خواهند؛ نمی خواهند 
گون، پیشرفت های چشم گیر و تشویق کننده  ما در مسائل گونا

داشته باشیم. 
هر پیشرفتی که ملّت ایران بکنند، فکر ملّت ایران، راه ملّت ایران، 
مردم سالاری ملّت ایران، روی ملّت های دیگر اثر می گذارد؛ 
این ها این را نمی خواهند، از این می ترسند؛ هدفشان جلوگیری 
از پیشرفت کشور ما در یکی از مهم ترین عرصه های علمی است 

که همین عرصه هسته ای است.

هسته ای بهانه است

بیانات مقام معظم رهبری در دیدار دانشمندان، متخصصان، 
کارشناسان و مسئولان صنعت هسته ای کشور؛
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32.9

خسارت 2 هزارمیلیاردی صنعت برق

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: برآورد خسارت های وارده به 
صنعت برق هنوز کامل مشخص نشده است، میزان خسارت 
کنون 2 هزارمیلیارد تومان برآورد شده که شامل  وارد شده تا
خطوط انتقال، ایســتگاه های بــرق و شــبکه های توزیع برق 

می شود.
به گزارش »ایسنا«، مصطفی رجبی مشــهدی با توجه به اینکه، 
حجم حمات رژیم صهیونیستی در تهران بیشتر از سایر نقاط 
دیگر بوده و صنعت برق آسیب بیشتری دیده است، اظهار کرد: 
در این شرایط تاش شد تا مشترکین کمبود برق را حس نکنند و 

برق پایدار داشته باشند. 
وی با بیان خسارت وارده به 3 دستگاه ترانسفورماتور بسیار بزرگ 
که از دیگر استان ها به تهران حمل و جایگزین شده، گفت: از ۵۰ 
حادثه ناشــی از جنــگ ۱۲ روزه ۲۵ حادثه مربوط به تهــران بوده 
است. برخی از این آسیب ها در ساعات اولیه برطرف و برخی دیگر 
دو روز جبران شده است به طوری که مشترکان خاموشی ناشی از 
این خسارت ها را حس نکردند. قطعاتی که دچار آسیب دیدگی 

بیشتری شد از مدار خارج  گردیدو در حال تعمیر است.
 وی با بیان اینکه تعمیــرات نیروگاهی ۱3۰ هزارمــگاوات به پایان 
رســیده، اظهار کرد: این میزان تعمیرات متعلق به نیروگاه های 
حرارتی اتمی برق آبی و مقیاس کوچک و تجدیدپذیر بوده است.

به گفتــه رجبــی مشــهدی همــه نیروگاه های کشــور بــا ظرفیت 
کثری در مدار تولید قرار دارند و ۱۵۰ هزار نفر از کارکنان صنعت  حدا
برق، اعم از بخش دولتی و خصوصی، برای پایداری شــبکه برق 

تاش می کنند.

خ تورم سالانه در بخش صنعت به 32.۹ درصد  نر
رسید

مرکز آمار ایران از رشد تورم تولیدکننده در بخش های صنعت 
و معــدن در اردیبهشــت ماه خبــر داد. بــر اســاس داده هــای 
خ تــورم ســالانه )دوازده ماهــه منتهــی بــه  منتشرشــده، نــر
اردیبهشت 1404( در بخش صنعت به 32.۹ درصد و در بخش 
معدن به 32.۸ درصد رســیده است. این ارقام نسبت به ماه 

گذشته به ترتیب 1.۹ و 2.3 واحد درصد افزایش داشته است.
بر اساس اعام مرکز آمار ایران، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، شاخص 
قیمت تولیدکننده بخش صنعت ۱۷۱۶.۴ اعام شد که نسبت به 
ماه قبل )تورم ماهانه( ۱.۹ درصد افزایش، نســبت به ماه مشــابه 
ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۴۴.۶ درصد افزایش و در ۱۲ ماه 
منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( 

3۲.۹ درصد افزایش داشته است.
در اردیبهشت امسال، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش صنعت نســبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۱.۹ درصد است 
که در مقایسه با همین اطاع در ماه قبل )3.3 درصد(، ۱.۴ واحد 
درصد کاهش داشــته است. در این ماه بیشــترین تورم ماهانه با 
۱۰.۴ درصد مربوط به گروه ساخت سایر محصولات کانی غیرفلزی 
و کم ترین تورم ماهانه با ۰.۲ درصد افزایش مربوط به گروه ساخت 
کُک و فراورده های حاصل از پالایــش نفت بوده و همچنین تورم 
ماهانه گروه ساخت مواد شــیمیایی و فراورده های شیمیایی در 

این ماه منفی ۱.۱ درصد اعام شده است.
همچنین بررسی ها نشان می دهد در ماه مذکور، درصد تغییرات 
شــاخص قیمت تولیدکننــده بخش معدن نســبت به مــاه قبل 
)تورم ماهانه( ۴ درصد بود که نسبت با همین اطاع در ماه قبل 
)۱.۸ درصد(، ۲.۲ واحد درصد افزایش داشــته اســت. در این ماه 
بیشترین تورم ماهانه با ۸.۸ درصد مربوط به گروه »سایر معادن« و 
کم ترین تورم ماهانه با 3.۱ درصد مربوط به گروه »کانه های فلزی« 
است. در مقایسه با اردیبهشت سال گذشته )تورم نقطه به نقطه(، 
شاخص قیمت تولید در صنعت ۴۴.۶ درصد و در معدن ۴۷.۶ 
درصد افزایش داشته است. بیشترین تورم نقطه ای در صنعت به 
ساخت انواع آشامیدنی ها )۶۷.۱ درصد( و در معدن به کانه های 

فلزی )۴۸.۷ درصد( تعلق دارد.
در اردیبهشت امسال درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش صنعت در دوازده ماهه منتهی به این ماه نســبت به دوره 
مشــابه در ســال قبــل، 3۲.۹ درصد بود کــه در مقایســه با همین 
اطاع در ماه قبل )3۱ درصد(، به میزان ۱.۹ درصد افزایش داشته 
اســت. گفتنی اســت در این ماه، میزان تغییرات شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش معدن در ۱۲ ماه منتهی به این ماه نسبت به 
مدت مشابه در سال قبل، 3۲.۸ درصد بود که در مقایسه با همین 
اطاع در ماه قبل )3۰.۵ درصد(، ۲.3 درصد افزایش داشته است.

عدد خبر

هزار میلیارد

درصد

۱۰۰لوکوموتیوجدیدبهچرخهحملونقلریلیکشوراضافهمیشود
، افزایش تعداد لوکوموتیوهاست  کری، مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: ۱۰۰ لوکوموتیو جدید شامل تولید داخلی، مونتاژ و بازسازی شده طی ماه جاری به چرخه حمل ونقل ریلی کشور اضافه می شود. برنامه را ه آهن جمهوری اسلامی در حوزه جابه جایی بار و مسافر به گزارش ایراسین، جبارعلی ذا

گن نیز نیازمند هستیم. گن مسافربری فعال در کشور داریم که به همین تعداد وا کنون ۹3۰ وا گن مسافری جهت ورود به شبکه ریلی کشور صادر شده است و هم ا که در این زمینه قراردادهای خریداری لوکوموتیوها از داخل و خارج در حال نهایی شدن هستند. مجوزهای لازم برای خریداری 3۰۰ دستگاه وا

یک صد و پنجاه و دومین نشست شورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی اســتان اصفهان، روز شنبه 
۷ تیرمــاه 1404، با حضور مهدی جمالی نژاد اســتاندار 
اصفهان، مهدی طغیانی نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای 
اسلامی، سعید زرندی مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، سید عبدالوهاب 
ســهل آبادی رئیــس خانه صنعــت، معــدن و تجــارت ایران، کــوروش 
کبر  خسروی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان، ا

صالحی معاون امنیتی و انتظامی اســتانداری اصفهان، امیر کشانی 
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان، رمضان رحیمی نماینده مردم فلاورجان 
در مجلس شورای اسلامی، صادق کرمی سرپرست اداره کل صمت 
اســتان اصفهان، اعضای اتــاق بازرگانی اصفهــان و جمــع دیگری از 
فعالان بخش خصوصی اســتان اصفهان در اتــاق بازرگانی اصفهان 

برگزار شد.
کیـد بـر  مهـدی جمالی نـژاد، اسـتاندار اصفهـان، در ایـن نشسـت بـا تأ

ضـرورت رعایـت نـکات و پایش مسـتمر وضعیـت ایمنـی در صنایـع بزرگ 
اسـتان اصفهـان همچـون فـولاد مبارکـه، ذوب آهـن، پالایشـگاه و شـهرک 
انرژی اظهـار کرد: اسـتان اصفهـان به دلیـل فعالیت هـای صنایع مهمی 
مثـل فـولاد مبارکـه، نقـش مهمـی در پیشـبرد اهـداف اقتصـادی کشـور 
دارد؛ بنابرایـن به هیچ عنـوان حـق نداریـم صنایعمـان را ناامیـد کنیـم و با 
دسـتگاه هایی که برای تولیـد مانع ایجـاد کننـد، برخورد تنـدی خواهیم 

کـرد.

حق نداریم صنایعمان را ناامید کنیم
استاندار اصفهان در یکصد و پنجاه و دومین نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان:

نباید از شرایط آمادگی غافل شویم
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در دهمین جلسه کمیته مدیریت بحران گروه فولاد مبارکه:

ــا  ــراه ب ــدا هم ــه خ ــوکل ب ــا و ت ــی، دع ــرایط فعل در ش
تدبیــر و برنامه ریزی دقیــق، کلید موفقیت اســت؛ 
بنابرایــن بایــد بــا برنامه ریــزی منســجم و اقــدام 

عملــی، مشــکلات را حــل کنیــم

 اســتان اصفهــان بــه دلیــل فعالیت هــای صنایــع 
مهمــی مثــل فــولاد مبارکــه، نقــش مهمــی در 
پیشــبرد اهــداف اقتصــادی کشــور دارد؛ بنابرایــن 
ــد  ــان را ناامی ــم صنایعم ــق نداری ــوان ح به هیچ عن
کنیم و با دســتگاه هایی که برای تولیــد مانع ایجاد 

کننــد، برخــورد تنــدی خواهیــم کــرد

مدیرعامــل گروه فــولاد مبارکــه، در دهمین نشســت 
کمیتــه مدیریــت بحــران فــولاد مبارکــه کــه روز شــنبه 
۷ تیرمــاه با حضور جمعــی از معاونــان و مدیــران این 
کید کرد. مجموعه برگزار شد، بر اهمیت حفظ آمادگی در شرایط فعلی تأ

سعید زرندی مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در این نشست، ضمن یادآوری 
وقایع مهم رخ داده طی جنگ تحمیلی از جانب رژیم صهیونیستی و نقاط 
عطفِ این برهه از تاریخ کشــور، مجــدداً به خانواده همه شــهدا، به ویژه 
شهدای نیروهای مسلح و دانشمندان هسته ای تبریک و تسلیت گفت.

وی در ادامه افــزود: آتش بس فعلی در جنگ، هرچند رســمی نیســت و 
طرفین تصمیم به توقف عملیــات گرفته اند، اما هنوز صلــح کامل برقرار 

نشده و احتمال تکرار درگیری ها وجود دارد.
کنش های  مدیرعامل گروه فولاد مبارکه به تهدیدهای طرف مقابل و وا

ایران اشــاره کــرد و گفت: گروه فــولاد مبارکــه نباید تحت هیچ شــرایطی از 
آمادگی خود غافل شود، بلکه باید سناریوهای مختلف برای مقابله با هر 

تهدید احتمالی را داشته باشد.
وی خاطرنشان کرد: طی روزهای گذشته نقش مردم و بسیج مردمی در 
امنیت داخلی کشور برجسته و آنان یاریگر نهادهای امنیتی و حافظ نظم 

و آرامش جامعه بود اند.
مدیرعامل گروه فولاد به نقش شهید طهرانی مقدم، به عنوان نماد ابتکار 
و اعتمادبه نفس در حوزه فناوری موشکی اشاره و بر اهمیت فناوری ها و 

کید کرد. توانمندی های بازدارنده تأ
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در ادامه، برگزاری جلســات مســتمر کمیته 
مدیریت بحران، تحلیل سناریوهای مختلف، ارزیابی و تدابیر لازم در صورت 

وقوع بحران و اهمیت آمادگی کامل در تمامی واحدها را ضروری دانست.

زرندی با اشــاره به اهمیت وحــدت و همدلــی در داخل کشــور، بر نقش 
کید  مدیران و مســئولان در حفظ انسجام و پیشــبرد اهداف تولیدی تأ
کرد و اذعان داشــت: در شــرایط فعلی، دعا و توکل به خدا همــراه با تدبیر 
و برنامه ریــزی دقیق، کلید موفقیت اســت؛ بنابراین باید بــا برنامه ریزی 

منسجم و اقدام عملی، مشکات را حل کنیم.
وی نقش بسیج مردمی را در امنیت داخلی برجسته دانست و از همکاری 
و همدلی میان همه مدیران و کارکنان واحدهای مختلف فولاد مبارکه، 
به ویژه در واحدهای حساسی همچون ایمنی، آتش نشانی و حراست که 

فضای کاری در آن ها بسیار همدلانه است، قدردانی کرد.
گفتنی اســت برخی از معاونان و مدیران حاضر در این نشســت بــه ارائه 
گزارش اقدامات صورت گرفته و تمهیدات اندیشیده شده برای آمادگی در 

شرایط بحرانی پرداختند.
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خـبــــــــــــــــــر    
خبر بین الملل

نشســت بررســی آخرین وضعیــت و روند پیشــرفت 
پــروژه نــورد گــرم 2 فــولاد مبارکــه، روز یک شــنبه ۸ 
تیرماه 1404، با حضور رئیــس و اعضای هیئت مدیره، 

مدیرعامل، معاونان، جمعی از مدیران گروه فولاد مبارکه و تعدادی از 
عوامل فنی و اجرایی این پروژه برگزار شد.

در این نشســت که به منظــور ارزیابــی عملکرد و شناســایی چالش های 

پیش روی این پروژه تشکیل شده بود، عوامل ذی ربط گزارشی از مراحل 
اجرایی آن به مدیرعامل فولاد مبارکه ارائه دادند و در ادامه، سعید زرندی 

کید کرد. بر اهمیت تسریع روند پیشرفت و رفع موانع آن تأ
لزوم برنامه ریزی دقیق و استفاده بهینه از منابع

محســن صالحی نیا، رئیس هیئت مدیــره گروه فــولاد مبارکه نیــز با بیان 
اهمیت این پروژه بــرای تأمین نیازهای داخلی کشــور و افزایش ظرفیت 
تولید، خواســتار همکاری بیشــتر تمامــی بخش ها برای حل مشــکات 
کید کرد  موجود شد و بر لزوم برنامه ریزی دقیق و استفاده بهینه از منابع تأ

تا پروژه در زمان مقرر به بهره برداری برسد.
در ادامه، حمیدرضا خسروانی پور، معاون طرح و توسعه فولاد مبارکه، به 
بیان جزئیات فنی و مالی و چالش های موجود در مسیر پیشرفت پروژه 

نورد گرم ۲ پرداخت.
گفتنی است در پایان این نشســت، تصمیماتی برای بهبود روند اجرای 
پروژه اتخــاذ شــد و مقرر شــد بــا هم افزایی بیشــتر، چالش هــای موجود 

شناسایی و راهکارهای مؤثری برای حل آن ها ارائه شود.
برگـزاری ایـن نشسـت نشـان دهنده عـزم جـدی مدیریـت فـولاد مبارکـه 
بـرای تسـریع فراینـد تکمیـل و رفـع چالش هـای پیـش روی ایـن ابرپـروژه 

ملـی اسـت.

تأمین مالی کربن زدایی صنعت فولاد هند؛ 

چالش ها و راهکارها

وزارت دارایی هند ماه گذشته »چارچوب طبقه بندی 
مالی اقلیمی هند« را منتشــر کرد که شــامل پوشــش بخشی 
دقیــق از صنایع »دشــوار برای کاهش انتشــار کربن« اســت. 
هدف این طبقه بندی، هدایت سرمایه گذاری به سمت این 
بخش ها برای حمایت از توسعه فناوری های بومی با انتشار 

پایین کربن و استقرار فناوری های اقلیمی بالغ است.
به گزارش پایگاه خبری فولاد ایران و بــه نقل از  بیگ مینت، این 
ســند اشــاره می کند که »در حالی که ایــن صنایع ذاتاً ســرمایه بر 
هســتند، گــذار آن هــا بــه فناوری هــای بــا انتشــار پاییــن کربــن 

سرمایه برتر نیز خواهد بود.«
تخمین دقیــق هزینه های کلــی لازم بــرای گــذار به تولیــد فولاد 
کم کربن و سازگار با اقلیم در هند، به دلیل ماهیت پیچیده صنعت 
داخلی آهــن و فولاد که شــامل بســیاری از واحدهــای کوچک و 

متوسط است، دشوار است.
بر اســاس برآوردهای مختلف وزارت فولاد، برای دســت یابی به 
هدف کلی صفر خالص انتشار کربن هند تا سال ۲۰۷۰، بیش از ۱۰ 
تریلیون دلار تا ســال ۲۰۵۰ مورد نیاز است. این در حالی است که 
برآوردهای جهانی برای رسیدن این بخش به صفر خالص انتشار 
کربن، بین ۵.۲ تا ۶.۱ تریلیون دلار است که شامل گزینه هایی مانند 
هیدروژن سبز و جذب، استفاده و ذخیره سازی کربن می شود. 
فقط برای ســبز کردن کارخانه هــای فولاد موجــود در هند، ۲۸3 

میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز است.
چالش ها در بسیج سرمایه

هزینه های سرمایه ای بالا: وزارت فولاد اعام کرده که ترکیب نیاز 
بالای سرمایه اولیه و هزینه بالای سرمایه، هزینه کلی تولید فولاد 
را افزایش می دهد. برآوردهای مختلف نشان می دهد که هزینه 
سرمایه گذاری اضافی برای یک پروژه فولاد سبز جدید بین 3۰ تا 
۶۰ درصد بسته به فناوری های به کارگرفته شده متغیر است. برای 
کارخانه های موجود، این میــزان تا ۲۰ درصد اســت. با نرخ های 

وام دهی کنونی، چنین هزینه های اضافی بازدارنده هستند.
نگرانی هــا در مــورد رقابت پذیــری: امکان انتقــال کامل هزینه 
اضافی بــه مصرف کننــدگان نهایی وجــود نــدارد، زیرا ایــن امر بر 
تقاضای کلی تأثیر منفی خواهد گذاشــت و مزیت قیمتی تولید 

فولاد سبز به طور مستقیم صنعت را محدود می کند.
مشــکلات گریبان گیــر بخــش ثانویــه: وزارت فــولاد پیش تــر 
مشــکات بخش فــولاد ثانویــه در دسترســی بــه صنعت ســبز را 
گاهی پایین در مورد گزینه های  برجسته کرده اســت، از جمله آ
کربن زدایــی، اعتبــار پاییــن و دانــش انــدک در مــورد کارایــی و 
دوره های بازگشت سرمایه فناوری های کم کربن. به گفته دولت، 
کارخانه های فولاد بخش ثانویه نه به انــدازه کارخانه های فولاد 
یکپارچــه بــزرگ هســتند و نه بــه انــدازه شــرکت های خرد ســایر 
بخش ها کوچک؛ بلکه ظرفیت های آن ها به شدت در محدوده 
متوسط و کوچک متغیر است که ارائه خدمات مالی یکنواخت 

به این بخش را دشوار می کند.
تدوین طبقه بندی فولاد سبز توســط دولت و تعهد به تدارکات 
کوسیستم فولاد سبز نقش  عمومی برای زیرساخت ها، در تقویت ا

بسزایی خواهد داشت.

 بازیگران جهانی در بازار فولاد در حال افزایش اقدامات 
ل برای حمایت از  علیه واردات فلزات با قیمت های ناز
تولیدکنندگان خود هستند. هفته گذشته، چندین کشور 
تعرفه های  یا  کرده  آغاز  را  تحقیقات  که  کردند  اعلام 

ضددامپینگ را تمدید کرده اند.
به گزارش فــولاد نیــوز،وزارت بازرگانــی آمریکا تحقیقاتــی را درباره 
واردات میلگرد از الجزایر، بلغارستان، مصر و ویتنام آغاز کرده است. 
بر اســاس ائتاف اقدام تجاری میلگرد آمریکا، این محموله ها با 
قیمت هایی زیر قیمت بازار عرضه شده اند که به تولیدکنندگان 
داخلی آسیب رسانده است. حاشــیه های مقدماتی دامپینگ 
برای الجزایــر ۱۲۷ درصد، بــرای مصر بیــش از ۱۲۸ درصــد و برای 
ویتنام ۱۱۷ درصد است. عاوه بر شکایت ضددامپینگ، شکایتی 
درباره عرضه های یارانه ای از سه کشور مذکور نیز ثبت شده است.
هم زمان، برزیل تحقیقاتی را درباره واردات فولاد نورد گرم از چین، 
هند و اندونزی آغاز کرده اســت. برآوردهای اولیه نشان می دهد 
واردات با قیمت های کاهش یافته باعث ضرر به صنعت فولاد ملی 
شده است. تولیدکنندگان برزیلی مدت هاست از قیمت گذاری 

تهاجمی چین شکایت دارند.
چیــن تصمیــم گرفتــه تعرفه هــای ضددامپینــگ واردات فــولاد 
ضدزنگ از اتحادیه اروپا، بریتانیا، کره جنوبی و اندونزی را به مدت 
پنج سال دیگر تمدید کند. تعرفه ها بسته به کشور و محصول بین 
۲۰.۲ تا ۱۰3.۱ درصد متغیرند. وزارت بازرگانی چین اعام کرده لغو 
این اقدامات می تواند دوباره به تولیدکنندگان محلی آسیب بزند.
در شرایط افزایش حمایت گرایی جهانی، اوکراین نیز باید حفاظت از 
تولیدکنندگان خود را تقویت کند. از زمان آغاز جنگ، واردات فولاد 
به اوکراین به ویژه از ترکیه به شدت افزایش یافته است. این موضوع 
تهدید جدی برای تولیدکنندگان داخلی است که در شرایط بسیار 
نامناسب تری فعالیت می کنند. با توجه به استفاده گسترده از مواد 
اولیه ارزان روسی در ترکیه، اوکراین باید مکانیسم هایی برای کنترل 
مبدأ کالاها ایجاد کنــد و اقدامــات ضددامپینگ مشــابه با آنچه 

اتحادیه اروپا انجام می دهد، در نظر بگیرد.

جهان اقدامات خود را علیه واردات فولاد با 

قیمت های نازل افزایش می دهد

رفع موانع و تسریع در روند پیشرفت پروژه نورد گرم ۲ فولاد مبارکه
کید کرد: مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در نشست بررسی روند پیشرفت پروژه نورد گرم شماره ۲ تأ

می
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ورودبخشپایانیتجهیزاتخارجیبهمجتمعگندلهسازیکردستان
به گزارش فلزات آنلاین، ابوالقاسم مختاری اردکانی، مدیرعامل شرکت صبا امید غرب خاورمیانه، از پیشرفت ۶۵ درصدی پروژه گندله سازی کردستان خبر داد و افزود: بخش پایانی تجهیزات مربوط به بالینگ، )ESP(، درایر و سایر تجهیزات به سایت مجتمع گندله سازی کردستان وارد شد. این تجهیزات با وزن بیش 

از ۴۰۰ تن پس از ترخیص از گمرک با بیش از ۵۰ تریلر از بندرعباس به بیجار بارگیری و هم زمان با سفر وزیر صمت به کردستان و بازدید وی از طرح گندله سازی کردستان وارد سایت این مجتمع شد. تمام تلاش ما این است که پروژه مذکور را در سال آینده به بهره برداری برسانیم.

به گزارش روابط عمومی فولاد و نورد سبا ظهر روز چهارشنبه ، 
ششم محرم، مراســم ســوگواری شهادت ســالار شــهیدان حضرت 
اباعبدالله الحســین)ع(، در قالــب دســته های عــزاداری و حضور در 

مسجدالنبی شرکت برگزار شد.

در این آیین هم زمان با حرکت دسته های عزاداری، کارکنان قسمت های 
حراست، حفاظت فیزیکی، آتش نشانی، تولید و توزیع برق، ترابری سبک 
و ســنگین شــرکت با برپایی موکــب از عزاداران حســینی در طول مســیر 

پذیرایی کردند.

برگزاری مراسم سوگواری شهادت سالار شهیدان 

حضرت اباعبدالله الحسین )ع( در شرکت فولاد و نورد سبا

 به مناسبت گرامیداشت هفته قوه قضائیه ، سعید زرندی مدیر 
عامل گروه فولاد مبارکــه به همراه جمعــی از معاونــان و مدیران این 
شرکت، روز یک شنبه ۸ تیرماه، با رؤسای دادگستری و دادستان های 

شهرســتان هــای لنجــان و مبارکه دیــدار و  ضمــن گرامیداشــت ایام 
شــهادت آیــت الله دکتــر بهشــتی و هفتــه قــوه قضائیــه، از زحمــات 

تلاشگران دستگاه قضا در این شهرستان ها قدردانی کردند.

گفتنـــی اســـت در ایـــن دیدارهـــا از ســـوی رؤســـای دادگســـتری و 
کثـــری  دادســـتان های شهرســـتان های  مذکـــور  بـــر لـــزوم حمایـــت حدا

کیـــد شـــد. از تولیـــد تأ

کید بر لزوم حمایت حداکثری از تولید قدردانی از زحمات قوه قضائیه و تأ
در دیدار مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با رؤسای دادگستری و دادستان های شهرستان های لنجان و مبارکه مطرح شد؛
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خبر  کوتاه

شما و فولاد

 خـبــــــــــــــــــر    

در تقویــم رویدادهای گــروه فولاد مبارکه از روز شــنبه  
14 تیرمــاه 13۹3 به عنــوان ســالروز پیوســتن شــرکت 
ورق خودرو به گــروه فولاد مبارکه یاد شــده اســت. به 
همین مناســبت، در متــن حاضــر، روند پیشــرفت این شــرکت بعد از 
این اتفاق میمون را از دیدگاه مدیرعامل و برخی از دیگر مدیران این 

شرکت پی می گیریم.
زمانی که شــرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری به گروه فولاد مبارکه 
پیوســت، بزرگ ترین گام برای تبدیل شدن این شــرکت به مجموعه ای 
پیشرو و سرآمد برداشته شد. این کارخانه خودکفایی صنعت خودروسازی 
کشــور را در حــوزه محصــولات گالوانیــزه آغاز کــرد و بــه یکــی از بزرگ ترین 
تأمین کنندگان ورق گالوانیزه صنایع لوازم خانگی کشور تبدیل شد. امروز 
شــرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری نقشــی پررنگ در اســتقال و 

خودکفایی ایران عزیز بر عهده گرفته است.
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در حالی دوازدهمین سالگرد 
پیوستن به گروه فولاد مبارکه را سپری می کند که با حمایت های این گروه و 
تاش بی شائبه کارکنان خود، به صنعتی پایدار و بومی برای توسعه کشور 
تبدیل شده و سهم عمده ای در پیشبرد صنعت فولاد کشور بر عهده دارد 
و تاش می کند موقعیت استراتژیک خود را به عنوان یک شرکت پیشتاز و 

پویا در عرصه داخلی و بازارهای بین المللی حفظ کند.
 شــرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری به لطف خداونــد متعال و در 
سایه عملکرد کارکنان خود و حمایت های همه جانبه گروه فولاد مبارکه 
توانسته با شرایط سخت و زیر فشار تحریم های ظالمانه، با همه کمبودها 
مبارزه کنــد و با تولیــد محصولات ویــژه و ثبــت رکوردهای متعــدد کمّی و 
کیفی، هم زمان با برداشــتن گام هایی ارزشــمند در راه اجرای طرح های 
توســعه و افزایش بهره وری، سودآوری بیشــتر را به ارمغان بیاورد. این امر 
نه تنها رضایتمندی کلیه ذی نفعان شرکت را فراهم ساخته، بلکه توانسته 
نقش بی بدیلی در اقتصاد پایدار کشور و استان چهارمحال و بختیاری ایفا 
کند و درزمینه توسعه مسئولیت های اجتماعی نیز مجموعه ای سرآمد 

و پیشرو باشد.
حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال 

و بختیاری:
شــرکت ورق خــودرو چهارمحــال و بختیــاری از زمــان ورود به گــروه فولاد 
کنون توانسته خود را به عنوان توانمندترین واحد زیرمجموعه  مبارکه تا
این گروه مطرح ســازد و در حوزه تأمین ورق های گالوانیزه موردنیاز برای 
صنایع مهم و استراتژیک کشور نظیر خودروسازی و استقال این صنعت 

راهبردی ایفای نقش کند.
  این شــرکت با پشــتیبانی همه جانبه گروه فولاد مبارکه و بــا تکیه بر توان 
نیروهای مجرب و کارآمد خود و بهره منــدی از فنــاوری روز دنیا و اجرای 
دقیق الزامات جدیدترین استانداردهای بین المللی مدیریت کیفیت، 
کوشیده است کیفیت محصولات ساخت داخل را به اندازه ای ارتقا بخشد 
که عاوه بر تأمین کالای بادوام برای مصارف داخلــی، در بازار جهانی نیز 

 توان رقابت با محصولات خارجی را دارا باشد.
  نیاز کشــور به ورق های گالوانیزه در شــرایط فعلی و افزایش پیوســته نیاز 
صنایع داخلی به ویژه صنایع خودروسازی طی سال های آتی به گریدهای 
مختلف این نوع محصول، موجب شده شرکت ورق خودرو چهارمحال و 
بختیاری تحت حمایت گروه فولاد مبارکه، طرح های توسعه ای مختلفی 

را با هدف توسعه کمّی و کیفی برنامه ریزی و اجرا کند.
 فرایند ادغام با شرکت تاراز چهارمحال در سال ۱۴۰3 و افزایش ظرفیت تولید 
شرکت به میزان بیش از ۶۶۰ هزار تن ورق گالوانیزه و در اختیار گرفتن بیش 
از نیمی از بازار محصولات گالوانیزه کشــور یکی از مهم تریــن رویدادهای 
شــرکت ورق خودرو بوده و موجب نقش آفرینی بیشــتر در بــازار ورق های 

گالوانیزه شده است.
افزایــش قابل توجــه ظرفیــت تولیــد پــس از ادغــام با شــرکت فــولاد تــاراز 
چهارمحــال، زمینه ســاز تحقــق تأمین بخــش عمــده ای از نیــاز صنعت 

استراتژیک خودروسازی کشور و صنایع لوازم خانگی خواهد شد.
از دیگر نتایج این دستاورد مهم می توان به بهبود رقابت پذیری و ارتقای 
چابکی سازمان، صرفه جویی و کاهش هزینه های حمل ونقل، بهره وری 
بیشــتر نیــروی انســانی، هم افزایــی بیشــتر در نــوآوری و بهبــود کیفیــت 
محصولات، تقویت رقابت پذیری در بازارهای داخلی و خارجی و مدیریت 

بهینه منابع انسانی برای تطبیق با فرایندهای جدید در شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری اشاره کرد.

شــرکت نــورد فــولاد زریــن شــهرکرد دیگــر شــرکت زیرمجموعــه شــرکت 
ورق خودرو، دارای خطوط اسیدشویی  با ظرفیت ۵۰۰ هزار تن در سال و 
دو خط نورد تک قفسه ای مجموعاً با ظرفیت ۴۵۰ هزار تن در سال است. 
این شــرکت در تأمین ورق های خام موردنیاز شــرکت ورق خودرو نقشی 

مؤثر ایفا می کند.
خوشبختانه گروه معظم فولاد مبارکه، همواره طی سال های متمادی، 
خود را به حمایت ویژه از شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری متعهد 
دانسته تا بدین ترتیب با ارائه هرچه بیشتر محصولات کیفی گالوانیزه به 
بازار، عاوه بر جلوگیری از خروج ارز از کشور، اشتغال زایی، توسعه پایدار و 

رشد تولید را به ارمغان آورد.
 شرکت ورق خودرو همواره تمامی توان و ظرفیت خود را به کار بسته تا سهم 
خود را در عینیت بخشیدن و تحقق دغدغه های مقام معظم رهبری در 

حوزه تولید ادا کند و این مهم در گروه فولاد مبارکه در اولویت امور است.
این جانب ســالروز خجســته پیوســتن شــرکت ورق خودرو چهارمحال و 
بختیاری بــه گروه فــولاد مبارکــه را محضــر مدیرعامل محتــرم و معاونان 
معزز گروه فولاد مبارکــه، اعضای هیئت مدیره و کارکنان پرتاش شــرکت 
تبریک و تهنیت عرض می کنم و امیدوارم با ادامه روند حمایت های گروه 
فولاد مبارکه، در ســایه اتحاد و همدلی همکاران همواره قله های افتخار 

را فتح کنیم.
بهزاد بهادرانی، معاون بهره برداری شرکت ورق خودرو 

چهارمحال و بختیاری:
پیوستن شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری به گروه فولاد مبارکه، 
نقطه عطفی در مسیر ارتقای بهره وری، توسعه فناوری و تثبیت جایگاه 
این شــرکت در زنجیره ارزش فولاد کشور محسوب می شــود. این شرکت 
با توسعه کمی و کیفی تولید و بهره گیری از ظرفیت های فنی، مدیریتی و 
پشتیبانی گروه فولاد مبارکه، موفق شده به دستاوردهای قابل توجهی در 

حوزه های مختلف عملیاتی دست یابد.
افزایش پلکانی ظرفیت تولید ورق گالوانیزه با ثبت رکوردهای متعدد تولید 
و افزایش قابل ماحظه شاخص های کیفی محصولات در طول سال های 
متمادی پس از پیوســتن به گروه فــولاد مبارکه از برجســته ترین آثار این 
رویداد مهم است. شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در سال ۱3۹3 
و در آستانه پیوستن به گروه فولاد مبارکه، تنها قادر به تولید ۱۹۲ هزار تن 
محصول گالوانیزه بود که این میزان با رشدی نزدیک به ۶۹ درصد، به بیش 

از 3۲۵ هزار تن در سال ۱۴۰3 رسیده است.
تاش و برنامه ریزی مطابق با هدف گذاری های دقیق، همواره سرلوحه 
فعالیت های شــرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری بوده و منجر به 
افزایش بهــره وری خط تولیــد، بهینه ســازی فرایندها و کاهــش توقفات 

شده است.
یکپارچه ســازی و هماهنگی نظام تعمیرات و نگهداری با سیاســت ها و 
ساختار گروه فولاد مبارکه به عاوه کاهش نرخ خرابی تجهیزات و افزایش 
آماده بــه کاری ماشــین آلات اصلــی خــط تولیــد، از دیگــر دلایــل افزایش 
بهره وری در شــرکت ورق خــودرو چهارمحــال و بختیاری در این ســال ها 

بوده است.
کیـد فـولاد مبارکـه بـر پشـتیبانی فنـی و انتقـال فنـاوری بـه شـرکت  تأ
ورق خـودرو چهارمحـال و بختیـاری، اجـرای پروژه های مشـترک تحقیق 
و توسـعه بـا هـدف افزایـش تنـوع محصـولات، همچنیـن هم افزایـی در 
زنجیره تأمین و لجستیک شامل بهینه سـازی تأمین مواد اولیه از منابع 
درون گروهـی و کاهش زمـان تأمین، ازجملـه دسـتاوردهای ورود بـه گروه 

فـولاد مبارکـه اسـت.
بهره گیری از ظرفیت های عظیم آموزشی در شرکت فولاد مبارکه با هدف 
توسعه سرمایه انسانی و آموزش های تخصصی، توسعه فرهنگ سازمانی 
بر پایه بهره وری، یادگیری مستمر و بهبود عملکرد فردی و گروهی و پیشبرد 
اهداف زیست محیطی و ایمنی شامل اجرای پروژه های بهبود در زمینه 
کاهش آلاینده های زیست محیطی و ارتقای شاخص های ایمنی شغلی با 
الگوگیری از تجارب موفق فولاد مبارکه در مدیریت HSE، فرصتی مغتنم بود 
که شرکت ورق خودرو بتواند از ظرفیت های بالقوه همکاری درون گروهی 
استفاده کند و با استمرار این رویکرد، می توان شاهد جهش های بزرگ تری 

در حوزه تولید، صادرات، سودآوری و رضایت ذی نفعان شرکت ورق خودرو 
و در نهایت گروه فولاد مبارکه بود.

بهمن مهراد، مدیر تکنولوژی شرکت ورق خودرو   
چهارمحال و بختیاری:

 شرکت ورق خودرو با حمایت های فنی و تکنیکی گروه فولاد مبارکه بیش از 
۲۰ گرید متنوع ورق خودرویی تولید می کند این در حالی است که در سال 

۱3۹3 قادر به تولید حدود ۴ گرید بود.
 تولید ورق گالوانیزه با کیفیت ســطح ام ســی )mc( ویژه استفاده در بدنه 
نمایان خودرو موفقیت ارزشــمندی بود که اخیراً محقق شــد. در زمینه 
گریدهــای ۲ فــازی نیــز شــرکت ورق خــودرو توانســته گریدهــای )DP( بــا 
استحکام و کشــش بالا تولید کند. در حال حاضر، این شرکت قادر است 
گرید ۶۰۰DP را تولید کند و در برنامه توسعه ای آینده خود تولید گریدهای 
۱۰۰۰DP و بالاتر را نیز در برنامه دارد تا تولید خود را با پیشرفت های صنعت 

خودروسازی کشور منطبق سازد.
تولید ورق گالوانیزه با پوشش رنگی )T.O.C( با پوشش مواد آلی و معدنی و 
با مقاومت بیشتر در برابر خوردگی و اثر آنتی فینگر نیز در این شرکت میسر 
شده اســت. این محصول نســبت به ورق گالوانیزه با پوشش محافظتی 
کرومات از مزیت نماندن اثرانگشــت پس از لمس ســطح ورق و مقاومت 
بسیار بالا در برابر خوردگی برخوردار است. این محصول در کارخانه شماره 

۲ شرکت ورق خودرو تولید می شود و در انحصار این شرکت است.
شــرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری پس از پیوستن به گروه فولاد 
مبارکه با حمایت های ویــژه گروه و با برخــورداری از رهبــری آینده نگر و با 
همدلی کارکنان خود در راستای دست یابی به عملکرد پایدار و با اعتقاد 
راســخ به فرهنــگ تعالی ســازمانی، پله هــای رشــد را یکی پــس از دیگری 
طی کــرده و مصداق بــارز ایــن حرکــت مــداوم، دریافت تندیــس بلورین 

بیست و دومین دوره جایزه ملی تعالی در سال ۱۴۰3 است.
مجید شاهقلیان، مدیر مالی شرکت ورق خودرو 

چهارمحال و بختیاری:
شرکت ورق در سال ۱3۹3 و در آستانه پیوستن به گروه فولاد مبارکه دارای 
رقم بالای زیان انباشــته بود که با حمایت مالی و اعتباری، کارشناســی و 
کنون به یکی از سودآورترین شرکت ها  نرم افزاری شرکت فولاد مبارکه هم ا

در گروه فولاد مبارکه مبدل شده است.
محمد کارگر، مدیر فروش و بازاریابی شرکت ورق خودرو 

چهارمحال و بختیاری:
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در ضمن توجه به افزایش کمّی 
تولید محصولات گالوانیزه، مطابق با راهبرد گروه فولاد مبارکه مبنی بر تولید 
محصولات کیفی و با ارزش افزوده بالا، همــواره به ارتقای کیفی تولیدات 
خود نیز توجه ویژه ای داشته و این مهم با پیوستن به گروه فولاد مبارکه در 

بطن شرکت ورق خودرو نهادینه شد.
با آغاز دوازدهمین سال الحاق شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 
به مجموعه بزرگ گروه فولاد مبارکه، امروز شاهد دستاوردهایی هستیم 
که ثمره آن، هم افزایی، انسجام سازمانی و یکپارچگی راهبردی در زنجیره 

ارزش فولاد کشور است.
در این مدت، شــرکت ورق خودرو با تکیه بر ظرفیت های فنی، تخصصی 
و نیروی انســانی متعهــد خود، توانســت نقــش مؤثری در تکمیل ســبد 
محصولات گروه فولاد مبارکه ایفا کند و قادر به پاسخ گویی هرچه بیشتر به 
نیازهای صنایع پایین دستی، به ویژه صنعت خودروسازی و لوازم خانگی 

کشور باشد.
افزایــش میــزان تولیــد، ارتقــای کیفیــت ورق هــای گالوانیــزه و بهبــود 

شاخص های تحویل به مشتری، تنها بخشی از ثمرات این الحاق است.
 شــرکت ورق خودرو با جهشی فوق العاده و رشــد فروش معادل ۷۰ درصد 
کنــون از میزان فــروش حدود ۱۸۴  از بدو پیوســتن به گروه فولاد مبارکه تا
هزار تن در سال ۱3۹3 به میزان بیش از 3۲۵ هزار تن در سال ۱۴۰3 دست 

یافته است.
 از نگاه مدیریت فروش، حضور شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 
در زنجیره فروش گروه فولاد مبارکه موجبات پویایی بازار، تنوع بخشی به 

محصولات و افزایش رضایتمندی مشتریان کان را فراهم ساخته است.
همچنیــن توانســته ایم در چارچــوب یــک سیاســت فــروش منســجم و 
هدفمند، ظرفیت عرضه را متناسب با نیاز بازار تنظیم کنیم و از نوسانات 

احتمالی در بازار ورق های پوشش دار بکاهیم.
جاری سازی فرهنگ بهره وری و استفاده بهینه از زمان، منابع و امکانات 
ازجمله اولویت های شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری از زمان ورود 

به گروه فولاد مبارکه بوده است.
این شرکت بالاترین ســهم تولید محصولات گالوانیزه در کشــور را به خود 
اختصــاص داده؛ ازاین رو با هدف ارتقای جایگاه فعلی خــود در بین رقبا، 
توسعه ســبد محصولات و کاهش ضایعات تولیدی را در برنامه قرار داده 
است.  موارد مذکور در کنار اجرای طرح های توسعه ای، افزایش ظرفیت 
تولید و ایجاد بستری مناســب برای حضور موفق در بازار و رقابت با سایر 

رقیبان را به همراه داشته است.
با توجه به حضور مؤثر و موفق گروه فــولاد مبارکه در بازارهــای صادراتی، 
شــرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیــاری نیز از زمان پیوســتن خود به 
کیفیــت در بازارهای خارجی  این گروه، عرضه محصولات اســتاندارد و با
را در دســتور کار قرار داده اســت؛ به نحوی که از اواسط ســال ۱۴۰۰ و پس از 
چند ســال وقفه، فرایند صادرات محصولات این شرکت از سر گرفته شد 
و تولیدات ورق خــودرو در بازارهای جهانی خوش درخشــید. بی تردید، 
شرکت ورق خودرو امروز به عنوان یکی از حلقه های راهبردی در زنجیره 
تأمین ورق های گالوانیزه کیفی کشــور شناخته می شــود؛ حلقه ای که با 
حمایت گروه فولاد مبارکه، مسیر توسعه، نوســازی و رشد پایدار خود را با 

قدرت طی می کند.
 ضمن تبریک ســالروز پیوســتن این شــرکت ارزشــمند به خانــواده بزرگ 
فولاد مبارکه، از تاش های مدیران، متخصصان و کارکنان پرتاش شرکت 
ورق خودرو قدردانی می کنم و امیدوارم با هم افزایی بیشتر، مسیر تعالی، 

توسعه و ارزش آفرینی ملی را با شتاب بیشتری ادامه دهیم.

جزئیات بسته ویژه

 حمایت از صنایع اعلام شد

معاون برنامه ریزی وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
اظهار داشت: بسته ویژه حمایت از صنایع در پنج بخش 
کید بر  شامل مالی، تأمین مالی، ارز، زیرساخت و بازرگانی و با تأ
سیاست های ارزآوری در شرایط ویژه و تأمین نیازهای اساسی 

خانوار و حفظ معیشت تهیه و تدوین شده است.
به گزارش فولاد نیوز، ســعید شــجاعی افزود: در راســتای ارتقای 
تاب آوری و استمرار تولید و پایداری اقتصاد کشور در مواجهه با 
بحران های ناشــی از حمله ددمنشــانه رژیم جعلی صهیونی به 
کشور و با عنایت به تشکیل کارگروه زیربنایی با مسئولیت وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و عضویت وزارتخانه های امور اقتصادی 
و دارایی، جهاد کشاورزی، دادگستری، نفت، نیرو، بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران، سازمان برنامه وبودجه کشور و معاونت 
علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، دولت 
جهت رفع موانع پیشروی واحدهای تولیدی و خدماتی، بسته 
حمایــت از کســب وکارها جهــت گــذار از تبعــات ناشــی از جنگ 
دوازده روزه را کــه در جلســه کارگروه تدوین شــده بــود تصویب و 

به منظور اباغ به معاون اول رئیس جمهوری ارسال کرد.
معاون برنامه ریزی وزارت صنعت، معدن و تجارت در تشریح این 
کید بر مسائل مربوط به  بسته حمایتی گفت: در بخش مالی با تأ
مالیات و تأمین اجتماعی، موضوعاتی نظیر صدور گواهی موقت 
مفاصا حســاب بیمه، تبصره یک مــاده ۱۸۶ قانون مالیات های 
مستقیم، افزایش دوره تقســیط حق بیمه ســهم کارفرما بدون 
دریافت سود بابت مدت افزایش یافته و افزایش مدت زمان ارائه 

اظهارنامه مالیاتی مورد توجه بوده است.
وی تصریح کرد: با توجه به تنگناهــای مالی واحدهای تولیدی 
و خدماتی، در بخــش تأمین مالی به مباحــث مربوط به تنفس 
ســه ماهه یــا تقســیط دوازده ماهه بدهی هــای سررسیدشــده، 
رفع محدودیت های ناشــی از برگشــت چک و تعلیق ســه ماهه 
محدودیت هــای بانکــی ناشــی از عــدم بازگشــت ارز حاصــل از 
صــادرات، تســهیل تأمیــن مالــی واحدهــای منتخــب از طریق 
خط اعتباری با حداقل وثایق و افزایــش ۵۰ درصد حد اعتباری 

واحدهای منتخب پرداخته شده است.
کیــد در حــوزه ارز شــامل  شــجاعی گفــت: حمایت های مــورد تأ
تمدید یک ماهه مهلت رفع تعهد ارزی، استمهال یک ساله اخذ 
مابه التفاوت ارزی یا ریالی ناشی از تغییر گمرک مقصد، کسر تخلیه 
تا ۲۰ درصد، تغییر یا نوسان نرخ ارز یا تغییر گروه کالایی یا تأخیر در 
ترخیص قطعی کالاهای اظهار ورودی شــده از ۲3 خردادماه تا 

اطاع ثانوی است.
معــاون وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت توضیــح داد: به منظور 
استمرار تولید و تأمین زیرساخت ها به ویژه در حوزه حمل ونقل 
و انــرژی، حمایت هــای پیش بینی شــده در بخــش زیرســاخت 
مشتمل بر تمدید ســه ماهه کلیه مجوزهای کسب وکار، تأمین 
بــرق، ســوخت گاز و فراورده هــای نفتــی واحدهــای منتخــب و 
نیروگاهــی، تعییــن ۱۰ مرکــز لجســتیکی جهــت ترانزیت کالاهــا از 
کــز، واردات بنزین و نفت گاز به صورت قطعی  گمرکات به این مرا
و بدون ثبت سفارش و تعلیق چهارماهه کلیه اقدامات حقوقی، 

اجرایی و … بوده است.
شــجاعی افزود: با توجــه به لــزوم تأمین اقــام اساســی موردنیاز 
کید بر  خانوار و گلوگاهی در زنجیره تولیــد، در بخش بازرگانی با تأ
موضوعــات مربوط به ثبــت ســفارش و امور گمرکــی، حمایت ها 
متمرکــز بــر تمدیــد خــودکار کارت بازرگانــی و کلیه ســفارش ها و 
مجوزهای ثبت شده توسط دستگاه ها تا ۲۰ خردادماه، ترخیص 
صددرصدی کالاهای موجود در گمرکات، ثبت ســفارش بدون 
انتقال ارز برای واردات کالاهای اساسی، ترخیص کالاها با تعرفه 
اســتنباطی گمــرک و معافیت کالاهــای واردشــده به گمــرکات از 

قاعده تقدم تاریخ ثبت سفارش به تاریخ بارنامه است. 

۹13****2136
از مسئولان محترم درخواست می شود برای توسعه 

پارکینگ های ساختمان مرکزی چاره اندیشی کنند.
۹13***۷۷32

لطفاً مسئولان محترم جهت واریز کمک هزینه رستوران ها 
اقدام فرمایند.

۹13****۷102
از مسئولان محترم شرکت درخواست می شود با توجه به 
شرایط فعلی جهت استمرار توزیع بسته های معیشتی 

اقدام فرمایند.
۹13****3۹۷4

از مسئولان محترم درخواست می شود نظارت بیشتری بر 
بخش فست فود مجموعه فردوس داشته باشند.

همکار  گرامی دارای شماره  605۷***۹13 ضمن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به اطاع می رساند 
پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان 

ذی ربط ارجاع گردید.

شرکت ورق خودرو؛ نگین درخشان گروه فولاد مبارکه
به مناسبت سالروز پیوستن شرکت ورق خودرو به گروه فولاد مبارکه مطرح شد؛
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محمدکارگر
مدیرفروشوبازاریابیشرکتورقخودروچهارمحالوبختیاری
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خـبــــــــــــــــــر    

آیین رونمایی از سامانه جامع آموزش الکترونیکی  
مرکز آموزش تخصصی و مدیریتی شرکت توکانیرو 
گروه  زیرمجموعه  شرکت های  از  یکی  سپاهان، 

سرمایه گذاری توکافولاد، روز سه شنبه دهم تیرماه 1404 برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، در این آیین که سعید 
منصوری، مدیر امور شرکت های گروه سرمایه گذاری توکافولاد، علیرضا 
کوشکی جهرمی، صادق باقری و سجاد خالوزاده ، به ترتیب رئیس، عضو 
هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت توکانیرو سپاهان حضور داشتند، ضمن 
معرفی جامع ساختار، کارکردها و اهداف سامانه جدید، مدیران حاضر با 
رویکردی تخصصی و آینده نگر، دیدگاه های راهگشایی در خصوص توسعه 

کیفی آموزش ها و ارتقای زیرساخت های دیجیتال ارائه کردند.
 در ادامه این نشست، مأموریت، چشم انداز و مسیر پیش روی مرکز 
آموزش شرکت توکانیرو سپاهان بررسی شد و هم راستاسازی سیاست های 
آموزشی با اهداف کان گروه فولاد مبارکه، به عنوان یکی از محورهای اصلی 

کید قرار گرفت. جهت گیری های آتی مرکز مورد تأ
 گفتنی است سامانه جامع آموزش الکترونیکی توکانیرو سپاهان، به عنوان 
بستری نوین، منعطف و کارآمد، با هدف ارتقای سطح دانش تخصصی 
کارکنان و توانمندسازی مستمر مدیران طراحی  شده و گامی عملیاتی 
در راستای تحقق تحول دیجیتال در عرصه آموزش های سازمانی به 

شمار می رود.

خبر کوتاه

رونمایی از سامانه جامع آموزش الکترونیکی مرکز آموزش شرکت توکانیرو سپاهان

مدیرکل حفاظت محیط زیست اســتان اصفهان به 
همراه نماینــده مردم شهرســتان لنجــان در مجلس 
شورای اسلامی و فرماندار این شهرستان، روز شنبه ۷ 
تیرماه سال جاری، ضمن دیدار با مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا، 

از خطوط تولید و اقدامات زیست محیطی این شرکت بازدید کردند.
داریوش گل علیزاده، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان، در 
حاشیه این بازدید در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی سبا اظهار داشت: 
گزارشی که از برنامه های زیست محیطی این شرکت ارائه شد گزارشی کامل 
و نشان دهنده اهتمام شرکت در موضوع های مهم حوزه محیط زیست 
است که در کنار تولید به آن توجه می شود. انتظار ما نیز همین است که 

تمام موارد محیط زیستی پروژه ها رعایت شود.
کید کرد: رعایت موارد لازم از ســوی شــرکت فولاد ســبا برای کنترل  وی تأ
مخاطرات احتمالی بسیار حائز اهمیت است. ازاین رو سازمان حفاظت 
محیط زیست برای حمایت از سرمایه گذاری و تولید مطابق با شعار سال 

و ایجاد اشتغال، در کنار این شرکت خواهد بود.
گل علیزاده افزود: مهم ترین موضوع برای ما سازگار ساختن فعالیت های 
تولیدی با مباحث محیط زیستی است تا منفعت ایجادشده برای تمام 
شهروندان سراسر کشور ثمربخش باشد و تمام صنایع مرتبط از تولیدات 

این مجموعه بهره مند شوند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان همچنین با اشاره به 
اهمیت مدیریت مصارف انرژی و آب و تولید و توسعه پایدار گفت: گزارش 

مبسوط و کاملی در زمینه مدیریت و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 
توسط مدیران شرکت ارائه شد. باید در نظر داشته باشیم واحدهای 
صنعتی که با مباحث بیشتری در حوزه آب یا هوا مواجه اند، ملزم به 
نصب تجهیزات پایش آناین هستند و می توانند با بهره گیری از ظرفیت 
آزمایشگاه های معتمد جهت تکمیل فرایند پایش اقدام کنند. ضمن 
اینکه تمام فعالیت ها از طریق سامانه های مرتبط هم رصد می شود و 
گر انحرافی دیده شود با اعام به مجموعه صنعتی، اصاح و سازگاری  ا

با حدود مجاز و استانداردهای محیط زیست صورت خواهد گرفت.
آینده شرکت فولاد و نورد سبا از نظر تولید محصولات کمی 

و کیفی، عالی تر خواهد بود
کبر پولادی، نماینده مردم شــریف شهرستان لنجان  بنا بر این گزارش، ا
در مجلــس شــورای اســامی نیــز در ایــن بازدید، ضمــن تشــکر از تاش 
زحمتکشــان شــرکت فولاد و نورد ســبا، بــه موفقیت های این شــرکت در 
استفاده از تکنولوژی های پیشرفته و رعایت ماحظات زیست محیطی 
اشاره کرد و گفت: با بهبود کیفی محصولات فولاد سبا، این شرکت می تواند 
در عرصه های بین المللی نیز عملکرد موفقیت آمیزتری داشــته باشــد و 
بدین ترتیب آینده شرکت فولاد و نورد سبا از نظر تولید محصولات کمّی و 

کیفی، عالی تر خواهد بود.
اقدامات زیست محیطی حال حاضر در شرکت فولاد و 

نورد سبا با استانداردهای موجود همراه است
علیرضا بصیــری، فرماندار شهرســتان لنجــان نیز در ایــن بازدید، بــا ابراز 

خرسندی از نقش مؤثر این بنگاه صنعتی در جبهه صنعت کشور و تولید با 
کید کرد و گفت: انتظار و توقع ما این  کیفیت بالا، بر اهمیت این مجموعه تأ
است که شرکت فولاد و نورد سبا بتواند در تولید کیفی و تقویت ارزش افزوده 
محصولات فولادی همچنان به فعالیت خود با توان بیشتری ادامه دهد 
و با توجه به شرایط خاص شهرســتان لنجان و درصد بالای بیکاری این 

شهرستان برنامه های مناسبی را به اجرا درآورد.
وی همچنین به اقدامات زیست محیطی این شرکت اشاره کرد و افزود: 
اقدامــات زیســت محیطی حــال حاضــر در شــرکت فــولاد و نــورد ســبا با 
استانداردهای موجود مطابق است و در مواردی که نیاز به تکمیل و بهبود 
شرایط دارد نیز روزبه روز در حال ارتقاست. این موضوع زمینه ساز توسعه 

کیفی و کمّی این مجموعه خواهد بود.
تکمیل چرخه تولید محصولات ویژه در شرکت فولاد و 

نورد سبا
در جریان ایــن بازدید، قاســم خوشــدل پور، مدیرعامل شــرکت فــولاد و 
نورد ســبا نیز با ابــراز خرســندی از بازدیــد مدیران اســتان و شهرســتان، 

دستاوردهای شرکت در حوزه تولید و محیط زیست را تشریح کرد.
وی تصریح کرد: گسترش سبد محصولات و تولید نیازهای جدید کشور 
در دستور کار این شرکت قرار دارد و برنامه ریزی لازم جهت دست یابی به 

تولید گریدهای ویژه انجام شده است.
خوشدل پور افزود: تولید محصولات با ارزش افزوده بیشتر، ازجمله دو نوع 
ورق های الکتریکی و زنگ نزن که در این شــرکت تولید می شود، نیازمند 

ســرمایه گذاری جهــت تکمیــل مراحــل نهایی اســت تا ایــن محصولات 
در چرخه صنعــت کشــور و در صنایــع پایین دســت از جایــگاه ویژه تری 

برخوردار شود.
کید کـرد: محصولات ویـژه می توانند در کاهش انتشـار  وی همچنین تأ
کربن و مصرف انرژی نقش بسـزایی ایفـا کنند. در حال حاضر، بسـیاری 
از این محصولات از خارج از کشـور وارد می شود و هدف این است که با 
حمایت مجموعه مدیریتی اسـتان و شهرسـتان، تکمیـل چرخه تولید 
ایـن محصـولات در داخـل کشـور و به ویـژه در ایـن مجموعـه صنعتـی 

ادامـه یابد.
قاسم خوشدل پور به برنامه ریزی برای تولید انواع گریدهای جدید اشاره 
کرد و گفت: در تولید ورق های الکتریکی، مدیریت مصارف انرژی و کاهش 
انتشــار کربن مدنظر اســت، چه اینکه افزایش راندمان و بازدهی بیشــتر 
انرژی باعث می شود مصرف انرژی نیز کاهش یابد. عاوه بر این با تولید 
ورق های زنگ نزن و طول عمر بیشتر این محصولات، شاهد کاهش انتشار 
کربن خواهیــم بود که همیــن امر به کاهــش آلایندگی در محیط زیســت 

کمک می کند.
مدیرعامل شــرکت فولاد و نــورد ســبا در پایان به تشــریح اهمیــت تولید 
ورق های موردنیاز در صنایع خودروسازی پرداخت و افزود: با سبک تر و 
مقاوم تر شدن ورق ها و محصولات، مصرف انرژی حاصل از سوخت های 
فسیلی کاهش می یابد که همین موضوع تأثیر مثبتی بر کاهش آلاینده ها 

در کشور خواهد داشت.

اهتمام شرکت فولاد و نورد سبا به تکمیل پروژه های زیست محیطی
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان در بازدید از شرکت فولاد و نورد سبا مطرح کرد:

پیش بینی  بازار فولاد جهانی؛ کاهش 

قیمت ها و تقاضا در سایه جنگ و 

مشکلات اقتصادی

کیــوان جعفــری طهرانــی، تحلیلگــر ارشــد بازارهــای 
بین المللی، با تحلیل وضعیت نامناسب بازار فولاد جهانی ،از 
کاهش قیمت ها و تقاضا به طور هم زمان در تابستان خبر داد. 
جعفری طهرانــی،در گفت وگو بــا خبرنگار ایراســین اظهــار کرد: 
وضعیت کلی بــازار فولاد جهانی مناســب نیســت. مــا در فصلی 
از ســال هســتیم کــه به دلیــل مشــکات اقتصــادی، بزرگ ترین 
تولیدکننده و مصرف کننده فولاد، یعنی چین، وضعیت مناسبی 
ندارد. معمولاً در فصل تابســتان باید وضعیت بهتری را شــاهد 
باشیم، اما قیمت ها حمایت نمی شوند و تقاضا نسبت به فصول 
گذشته پایین تر از همیشه است. در حال حاضر، شاهد یک روند 
کاهش قیمت غیرقابل پیش بینی هستیم که احتمالاً این روند در 
ماه جولای نیز ادامه خواهد داشت. بااین حال، انتظار می رود از 

گوست یعنی اواخر مرداد، وضعیت بازار بهبود یابد. نیمه دوم آ
تحلیلگر ارشــد بازارهــای بین المللــی در ادامه به وضعیــت بازار 
داخلــی فــولاد در کشــور اشــاره کــرد و گفت:فعالیــت بســیاری از 
شرکت ها و کارخانه های فولادی، در حمات رژیم صهیونیستی 
کاهش یافت. البته بر اساس اعام شرکت های تولیدکننده زنجیره 
فــولاد، کارخانه ها همچنــان در حال کار هســتند، امــا اطاعات 

دقیقی از ظرفیت های تولیدی در دسترس نیست.
او همچنین به وضعیت تقاضا در بازار جهانی اشاره کرد و گفت: 
تنها اتفاقی که در زمان حمله اخیــر رخ داد، پیش بینی افزایش 
گر جنگ ادامه  قیمت زغال سنگ بود که آن هم اتفاق نیفتاد. ا
پیدا می کرد، احتمالاً قیمت نفــت و ســایر کامودیتی ها افزایش 
می یافت. خوشبختانه، جنگ به پایان رسید و این موضوع تأثیر 

مثبتی مبنی بر عدم افزایش قیمت ها در بازار داشت.
او در ادامه گفت: در ماه جولای، وضعیت بازار همچنان مناسب 
گوست انتظار افزایش قیمت فصلی داریم.  نیست، اما در اواخر آ
معمــولاً در مــاه ســپتامبر، به دلیل تعطیــات طولانــی در هفته 
کتبر در چین، قیمت هــا افزایش می یابند. این افزایش  اول ماه ا
قیمت به دلیل ذخیره سازی مواد اولیه و محصولات میانی قبل 

از تعطیات است.

عضو اسبق انجمن تولیدکنندگان فولاد مطرح کرد:

عضو اسبق انجمن تولیدکنندگان فولاد گفت: با افزایش 
نگرانی ها نسبت به بازگشت شرایط بحرانی یا حتی وضعیت 
جنگی، صنایع راهبردی همچون فولاد با حساسیت بیشتری 

به مقوله پایداری تولید نگاه می کنند.
نادر ســلیمانی، عضــو اســبق انجمــن تولیدکننــدگان فــولاد، در 
گفت وگو با فولادبان، با اشاره به وضعیت شکننده منطقه و احتمال 
بازگشت کشور به شرایط بحرانی یا جنگی گفت که در صورت بروز 
چنین وضعیتی، واحدهای فولادی کشور ازجمله مجتمع تحت 

کمیتی خواهند بود. مدیریت او تابع تصمیمات کان حا
کید کرد:  وی با بیان اینکه امیدوار است کار به آن مرحله نرسد، تأ
بررسی های انجام شده در سطح ملی نشان می دهد هر کارخانه 
بســته بــه ظرفیت هــا و شــرایط خــود، بــرای شــرایط اضطــراری، 

برنامه ریزی هایی انجام داده است.
ســلیمانی ادامــه داد: فولادی هــا در بحران های گذشــته مانند 
قطعی انرژی نیز توانسته اند تا حد زیادی تاب آوری خود را حفظ 
گر وضعیت ویــژه ای مجدداً پیــش بیاید، تصمیمات  کنند، امــا ا
کمیتی تعیین کننده خواهد بود. به گفته او، اقدامات  سطوح حا
انجام شده در حوزه آمادگی بیشتر جنبه پیشگیرانه داشته است؛ 
ازجمله ارتقای سطح هوشیاری در کارخانه ها، بررسی استفاده 
از انرژی هــای جایگزین مانند پنل های خورشــیدی و حرکت به 

سمت خودکفایی در منابع مصرفی.
او در ادامه به یک دســتاورد مثبت اشــاره کرد و گفــت: در همین 
شرایط دشوار اقتصادی، در سه ماهه گذشته کشورمان موفق شد 
رتبه نهم جهانی تولید فولاد را کسب کنند که نسبت به دوره قبلی، 

یک پله ارتقا محسوب می شود. 
از نظــر او، مهم ترین نقشــی کــه تولیدکننــدگان فــولاد در چنین 
شرایطی می توانند ایفا کنند، حفظ جریان تولید، تثبیت قیمت ها 

در بازار و جلوگیری از اخراج نیروی کار است.
ســلیمانی نقش دولت را در این مسیر بســیار حیاتی دانست. او 
گــر تصمیماتی مانند قطــع برق، افزایــش مالیات ها  اظهار کرد: ا
یا بالا رفتن ســهم تأمین اجتماعــی بدون در نظر گرفتن شــرایط 
تولیدکننده ها اتخاذ شود، نمی توان انتظار داشت که تولید با ثبات 
گر دولت به دنبال ثبات اقتصادی و تأمین معیشت  ادامه یابد.  ا
مــردم اســت، بایــد درک درســتی از وضعیــت واقعــی بنگاه های 
تولیدی داشته باشد و سیاست های خود را با آن هماهنگ سازد.

او همچنین به وضعیت بازار اشاره کرد و گفت: با وجود افزایش نرخ 
دلار طی هفته های اخیر، قیمت فولاد در بازار تغییر محسوسی 
نداشته است. در بررسی های میدانی نیز مشخص شده افزایش 
قیمت خاصی در بازار رخ نداده، زیرا سرمایه ها به سمت طا و ارز 

حرکت کرده اند و بازار سرمایه نیز با نوسانات شدید مواجه است.
در پایان این عضو اســبق انجمن تولیدکنندگان فولاد بیان کرد: 
بازار فــولاد در حال حاضر از ثبات نســبی برخــوردار اســت، اما در 
برخی بخش ها مانند حمل ونقل که هزینه ها تا حدود ۲۲ درصد 
افزایش یافته، یا حوزه های مرتبط با مالیات و تأمین اجتماعی، 
کید  فشار مضاعفی بر دوش تولیدکنندگان قرار گرفته است. او تأ
گر دولت قصد دارد صنایع تولیدی را همراه خود نگه دارد،  کرد که ا

باید در این حوزه ها بازنگری و حمایت عملی انجام دهد.

پدافند در زنجیره فولاد

بهرهبرداریازپروژهتوسعهنوردفولادظفربنابدر۸۰روز
به گزارش چیلان، پروژه توسعه نورد مجتمع فولاد ظفر بناب پس از ۸۰ روز تلاش کارکنان و مهندسان این شرکت ، به بهره برداری رسید. اجرای این پروژه با سرمایه گذاری ۱۵ میلیون دلاری و استفاده از فناوری روز با افزایش 3۵ درصدی ظرفیت تولید همراه بوده و برنامه نویسی و راه اندازی خط نورد برای نخستین بار 

توسط مهندسان شرکت انجام شده است. مجتمع فولاد ظفر بناب در حال حاضر با برخورداری از خطوط تولید ذوب و نورد توان تولید انواع شمش های فولادی ، میلگرد در گرید های مختلف ، تیرآهن و ریخته گری انواع غلتک های نوردی را دارد .

هم زمـان بـا فرارسـیدن ایـام سـوگواری سـید و سـالار 
شـهیدان حضـرت اباعبـدالله الحسـین )ع(، مراسـم 
عـزاداری دهـه اول مـاه محـرم بـا حضـور پرشـور 
کارکنـان و مدیـران در نمازخانـه مرکـزی شـرکت فـولاد سفیددشـت 

برگـزار شـد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت، در این مراسم که به 
همت واحد روابط عمومی و پایگاه بســیج شــرکت هر روز صبــح پیش از 

آغاز ساعت کاری برگزار می شد، جمعی از کارکنان این شرکت در فضایی 
کنده از عشق و ارادت به ساحت اهل بیت )ع(، با قرائت زیارت  معنوی و آ
عاشورا، سخنرانی مذهبی و نوحه خوانی، در سوگ سرور آزادگان جهان 

عزاداری کردند.
هدف از برگــزاری این آیین مذهبــی، ترویج فرهنگ عاشــورایی، تقویت 
کید بر ارزش های انسانی و دینی  روحیه همدلی و ایثار در میان کارکنان و تأ

همچون عدالت خواهی، آزادگی و مقاومت بود.

ممیـــزی مراقبتـــی سیســـتم مدیریـــت یکپارچـــه  
IMS)ایـــزو ۹001، ایـــزو 45001 و ایـــزو 14001( بـــا حضـــور 
در   IMQ کیفیـــت  مرزبـــان  از شـــرکت  دو ممیـــز 
ـــرکت  ـــاه در ش ـــم تیرم ـــم و یازده ـــنبه ده ـــنبه و چهارش ـــای سه ش روزه
حمل ونقـــل تـــوکا از شـــرکت های زیرمجموعـــه گـــروه ســـرمایه گذاری 

توکافـــولاد برگـــزار شـــد.
به گزارش روابط عمومی گروه ســرمایه گذاری توکافولاد، در ممیزی های 

خارجی و دقیق شرکت حمل ونقل توکا، نقاط قابل بهبود شناسایی شده 
چراغ راهی برای بهبود مستمر و حرکت به سمت تعالی سازمانی است که 
هرساله تجربه کمیته راهبردی را ارتقا می دهد. امسال نیز این شرکت با 
کاهش تعداد عدم انطباق جزئی نسبت به سال گذشته موفق به تمدید 
گواهی نامه هــای سیســتم مدیریــت یکپارچــه IMS)سیســتم مدیریت 
کیفیت ایزو ۹۰۰۱، سیستم مدیریت ایمنی و بهداشت شغلی ایزو ۴۵۰۰۱، 

سیستم مدیریت محیط زیست ایزو ۱۴۰۰۱( شد.

 برگزاری مراسم پرفیض سوگواری دهه اول محرم
 در شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری

تمدید گواهی نامه سیستم 
یت یکپارچه IMS شرکت حمل ونقل توکا مدیر
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تحلیل

 خـبــــــــــــــــــر    

شــرکت فولاد ســنگان بــا نگاهی راهبــردی بــه آینده، 
در ســال 1403 حرکت گســترده ای در راســتای ارتقای 
ساختار تحقیق و توسعه آغاز کرده است. این شرکت 
با هدف تدوین سند جامع توسعه سازمان، چه در بخش محصولات 
و چــه در پروژه هــا، رویکــردی هدفمنــد برای پیشــبرد نــوآوری اتخاذ 

کرده است.
حجت میراسدی، مدیر مهندسی کارخانه فولاد سنگان، با بیان مطلب 
فوق گفت: استقرار نظام مدیریت نوآوری، آماده سازی الزامات استاندارد 
بین المللــی ISO ۵۶۰۰۰ و تــاش برای نهادینه ســازی فرهنــگ تحقیق و 
توسعه، ازجمله گام هایی است که فولاد سنگان در جهت ارتقای مزیت 
رقابتی خود برداشته است. این اقدامات، نه تنها مسیر پیشرفت درونی 
سازمان را هموار می کند، بلکه فولاد سنگان را به الگویی از توسعه پایدار 

در صنعت فولاد کشور تبدیل کرده است.
گندله سازی هدفمند با طراحی بومی و دانش محور

یکــی از شــاخص ترین دســتاوردهای ســال جــاری، توســعه دانش ملی 
در بازطراحــی و شبیه ســازی نرم افــزاری ناحیــه کــوره پخــت در کارخانه 

گندله سازی فولاد سنگان است.
صرفه جویی ارزی با ابزارهای فناورانه ساخت داخل

طراحی، ساخت و راه اندازی ۱۱ عدد رطوبت سنج برخط تماسی از دیگر 
اقدامات هوشــمندانه ای اســت که فولاد ســنگان در ســال ۱۴۰3 به اجرا 
درآورده است. این تجهیزات ســنجش دقیق، نظارت کیفی و لحظه ای 
بر فرایند تولیــد را ممکن ســاخته اند و با عملکرد مطمئــن خود موجب 
بهینه سازی مستمر تولید شده اند. نکته قابل توجه، جلوگیری از خروج 

ارز معادل ۱3۰ هزار دلار از کشور به واسطه بومی سازی این فناوری است.
حرکت به سوی تحول دیجیتال در خطوط تولید

در راســتای ارتقای اتوماســیون صنعتــی و هوشمندســازی فرایندهای 
تولید، شرکت فولاد سنگان در ســال جاری تفاهم نامه ها و قراردادهای 
همکاری متعددی در حوزه تحول دیجیتال منعقد کرده اســت. هدف 
از این تعامات، ارتقای فناوری در خطوط تولید، بهینه ســازی عملکرد 

تجهیزات و افزایش دقت در پایش داده ها است.

ارتقای کیفیت کنسانتره با هدف گذاری در حذف گوگرد
بهینه سازی مدار فلوتاسیون کارخانه کنسانتره از مهم ترین پروژه های 
در حال اجــرای فــولاد ســنگان در ســال ۱۴۰3 اســت. این طــرح با هدف 
گوگردزدایــی حداقل ۲۰ درصدی کنســانتره ســنگ آهن تولیــدی دنبال 
می شود که نقشی کلیدی در افزایش کیفیت محصول نهایی ایفا می کند.

نگاه زیست محیطی در اولویت پروژه های آینده نگر
فولاد ســنگان در رویکردی مســئولانه، مطالعات و امکان سنجی هایی 
دقیق در حوزه محیط زیست را آغاز کرده اســت. یکی از طرح های مهم، 
جداسازی گوگرد خروجی از استک گندله سازی است که می تواند نقش 
مؤثری در کاهــش آلودگی هــای گازی ایفا کند. همچنیــن، پروژه تثبیت 
سبز باطله های کنســانتره با اســتفاده از بیوپلیمر 4G  بر پایه صمغ گیاه 
گوار، اقدامی نوآورانه و کم نظیر در سطح صنایع معدنی کشور محسوب 

می شود.
فناوری های نو برای مصرف بهینه آب

در اقلیم خشــک و نیمه خشــک کشــور، مدیریت مصرف آب در صنایع 
بزرگ، از اهمیت استراتژیک برخوردار اســت. فولاد سنگان با شناسایی 
این ضــرورت، پــروژه ای نوآورانــه را برای ارتقــای راندمــان کولینگ تاورها 
در کارخانه های تولیدی خود آغاز کرده اســت. این طــرح با بهره گیری از 
فناوری های نو و بهینه سازی ساختارهای فنی، کاهش قابل توجهی در 

مصرف آب رقم خواهد زد.
فولاد سنگان، طلایه دار تولید دانش بنیان

گزارش های فنی و تخصصی ارائه شــده در سال ۱۴۰3 نشــان می دهد که 
فولاد ســنگان برنامه ای روشن برای تبدیل شــدن به یکی از قطب های 
تولید دانش بنیان در کشــور دارد. با اجرای پروژه هــای فناورانه و تکیه بر 
توان داخلی، این شرکت نشــان داده که با وجود چالش های اقتصادی 
و فنی، می توان بر قله های پیشرفت ایستاد. نوآوری دیگر تنها یک شعار 
نیست؛ بلکه در فولاد سنگان به یک رویه نهادینه شده در سطح سازمانی 

بدل شده است.
تعامل گسترده با دانشگاه ها و مراکز علمی

کز  یکی از نقاط قوت فولاد سنگان در سال های اخیر، تعامل سازنده با مرا

علمی، دانشــگاه ها و نهادهای پژوهشــی کشور بوده اســت. این ارتباط 
دوسویه باعث شده پروژه های تحقیق و توسعه با دقت و پشتوانه علمی 
بیشتری انجام شود. هم زمان، استعدادهای برتر دانشگاهی نیز فرصتی 

برای بروز توانایی های خود در بستر صنعتی یافته اند.
توسعه هدفمند به جای توسعه نمایشی

وجه تمایز فولاد سنگان با برخی دیگر از شرکت ها در آن است که توسعه 
را نه در ظاهر و تبلیغات، بلکه در عمق و اثربخشــی جست وجو می کند. 
از بومی ســازی ابزارهای دقیــق و بهینه ســازی فرایندها گرفته تــا اجرای 
پروژه های محیط زیســتی و تحول دیجیتال، همه ایــن اقدامات بر پایه 

مطالعه، نیاز واقعی و دست یابی به خروجی های مشخص بنا شده اند.
هم افزایی فناوری و محیط زیست؛ ترکیب برنده فولاد 

سنگان
بررســی پروژه هــای در دســت اجــرای ســال ۱۴۰3 نشــان می دهــد فــولاد 
ســنگان به درســتی اهمیت هم افزایی بین فناوری نوین و رویکردهای 
زیست محیطی را درک کرده است. پروژه هایی مانند تثبیت سبز باطله ها 
و کاهش گوگــرد خروجی، نمونه هایــی موفق از این هم افزایی هســتند. 
بهره گیــری از بیوپلیمرها، حس مســئولیت اجتماعی و توســعه فناورانه 
همگــی در این اقدامــات به چشــم می خورنــد. ایــن دیــدگاه یکپارچه و 
چندوجهی، تضمیــن می کند که توســعه صرفــاً به معنای تولید بیشــتر 
نیست، بلکه ترکیبی از بهره وری، پایداری و ارزش آفرینی بلندمدت است.

نگاه به آینده با رویکرد سیستماتیک نوآوری
در نهایت، چشم انداز فولاد سنگان در سال های پیش رو بر پایه استقرار 
سیســتماتیک نــوآوری، مدیریــت یکپارچــه دانــش و حرکــت در مســیر 
دیجیتال و هوشمندسازی بنا شده است. تدوین سند توسعه سازمانی، 
ارتقای فرهنگ تحقیق و توسعه و استفاده از فناوری های نوآورانه، همگی 
حلقه هایی از زنجیره این مسیر پیشرفت هستند. با تکیه بر سرمایه انسانی 
توانمند، دانش بومی و مشارکت دانشگاهی، فولاد سنگان این مسیر را با 
قدرت ادامه می دهد. آنچه مشخص است این است که آینده ای روشن 
در انتظار این شرکت خواهد بود؛ آینده ای که در آن فولاد سنگان نه تنها 
تولیدکننده ای پیشتاز، بلکه بازیگری اثرگذار در توسعه پایدار کشور است.

حجتمیراسدی
مدیرمهندسیکارخانهفولادسنگان

تأثیرگذاری ستاد راهبردی زنجیره فولاد کشور 

در توسعه متوازن و پایدار صنعت فولاد

بر همگان روشــن اســت که رشــد اقتصادی کشورها و 
توسعه فعالیت های عمرانی و صنعتی رابطه مستقیم با تولید و 
مصرف فولاد  دارد. بدیهی است جهت ثبات و توسعه پایدار 
این صنعت باید محدودیت ها و چالش هایی که در مسیر رشد 
و تعالی آن قرار گرفته شناسایی و جهت رفع آن ها برنامه ریزی 
شــود. در این خصوص ســتاد راهبردی زنجیره فولاد کشور با 
تعامل با انجمن های تخصصی معدن و فولاد می تواند نقش 

بسزایی در هدایت این برنامه ها داشته باشد.
 براساس آخرین نتایج پایش طرح جامع فولاد کشور، مهم ترین 
چالش ها و محدودیت ها و عوامل مؤثر در توسعه متوازن و پایدار 

این صنعت به شرح زیر دسته بندی می شود:
زیرساخت و ناترازی انرژی

سرمایه گذاری و توسعه در حوزه زیرساخت و انرژی طی سالیان 
گذشــته بســیار عقب تر از ســرمایه گذاری در احداث واحدهای 
فولادی بوده است. با توجه به کاستی های سرمایه گذاری در امر 
توسعه زیرساخت و انرژی در سطح کشــور، واحدهای معدنی و 
فولادی جهت تولید و توســعه پایدار خود در ایــن حوزه ها ورود 
کرده و ســرمایه گذاری های لازم را در برنامه دارند. توسعه نیروگاه 
و انرژی های تجدیدپذیر، شیرین سازی و انتقال آب، مطالعات 
سرمایه گذاری در حوزه میادین گازی و ذخیره سازی گاز در فصول 
سرما، توسعه مسیر ریلی و… از اقدامات مؤثری است که توسط 

واحدهای معدنی و فولادی در حال انجام است.
تأمین ماده اولیه پایدار

از محدودیت های اصلی که در آینده می تواند در پایداری صنعت 
فــولاد تأثیرگذار باشــد، تأمین مــاده اولیه پایــدار خواهد بــود. در 
این خصــوص لازم اســت معدن کاری فراســرزمینی، اســتفاده از 
کتشافات در عمق، احیا  سنگ آهن های باطله و کم عیار، توسعه ا
و توسعه معادن کوچک مقیاس، تأمین ماشین آلات و تجهیزات 
در معــادن، معــدن کاری دیجیتال، اســتفاده بیشــتر از بازیافت 

آهن قراضه و… در برنامه ها پیش بینی شود. 
 محدودیت مصرف داخل

بررسی روند مصرف کشور نشان می دهد که مصرف ظاهری فولاد 
کشور معادل ۲۰ میلیون تن و مصرف سرانه ۲3۰ کیلوگرم است. آمار 
نشان می دهد با توجه به رکود صنعت و ساختمان در سال های 
اخیر در کشور، میانگین رشد سالانه صنعت و ساختمان ۲ درصد 
بوده که نســبت به برنامه چشــم انداز ۱۴۰۴ کاهش چشــمگیری 
داشته است. لذا لازم است در این حوزه محرک های لازم جهت 

سرمایه گذاری  صورت پذیرد.
مازاد ظرفیت و مجوزهای صادره

مازاد ظرفیت با توجه به کاهش باقی مانده عمر معادن، ناترازی 
انرژی و زیرساخت، مشــکات صادراتی، کاهش مصرف داخل و 
مکان یابی نامناسب و … می تواند منجر به کاهش نرخ به کارگیری 
ظرفیت، پایین بودن بهره وری، اتاف منابع ملی و سرمایه گذاری 
انجام شــده در واحدهای معدنی و فولادی کشور شــود. در این 
خصوص لازم اســت کنترل صدور مجوزها و تعیین تکلیف سایر 
مجوزهای کاغذی و پیشــرفت پاییــن )3۰۰ میلیون تــن( صورت 
پذیرد و در جهت ادغام واحدها، مشارکت و سهام داری در جهت 
ایجــاد ظرفیت هــای بهینــه اقتصــادی در مکان های مناســب 

به جای احداث واحد جدید اقدام لازم به عمل آید.
توسعه صادرات

بــا توجه بــه حــدود ۴۰ میلیــون تن مــازاد ظرفیــت ایجادشــده و 
محدودیــت مصرف داخــل، رصد و توســعه بازارهــای صادراتی، 
تحلیل رقبا و تعامل با کشــورهای هدف صادراتی امــر ضروری و 
اجتناب ناپذیر خواهد بود. کشورهایی که هدف صادراتی ایران 
بوده اند، بعضاً خود برنامه توســعه فولادی دارنــد و حتی برنامه 

صادرات نیز خواهند داشت. 
تولید محصولات ارزش افزوده بالا

تولیــد و صــادرات محصــولات ارزش افــزوده بــالا و تنــوع تولیــد 
گریدهای محصولات فولادی از عوامل مؤثر در توسعه پایدار این 
صنعت خواهد بود. حــدود ۸ تا ۱۰ درصد از ظرفیت فولاد کشــور 
می تواند به تولید محصولات با ارزش افزوده بالا، فولاد آلیاژی و… 
اختصاص یابد. )میانگین تولید فعلی این محصــولات در ایران 
حدود 3 تا ۴ درصد است(. البته در این بخش برنامه های توسعه 

واحدها در حال برنامه ریزی و انجام است.
تأمین منابع مالی

برنامه ریزی تأمین منابع مالی جهت اجرای طرح های معدنی 
و فــولادی و حــوزه زیرســاخت و انــرژی از طریــق بــازار ســرمایه و 
روش های نوین تأمین منابع مالی از اقدامات مؤثر در این صنعت 
است که شرکت های سرمایه گذاری پروژه محور اقدامات مؤثری 

در این زمینه انجام داده اند.
به روزآوری تکنولوژی

بــه روزآوری تکنولــوژی تولیــد، افزایــش بهــره وری در واحدهــای 
موجود، افزایش نرخ به کارگیری از ظرفیت های موجود به همراه 
بومی سازی و توسعه داخل از موارد اساسی است که موردتوجه 

ذی نفعان این صنعت قرار گرفته است.
جمع بندی

جهت پایش برنامه ها و اهدافی که به آن ها اشاره شد، متولی گری 
با ضمانت اجرایی و تعامل با انجمن های تخصصی توسط ستاد 
زنجیره فولاد کشور الزامی خواهد بود. با پیگیری برنامه های فوق 
در قالب کمیته هــای تخصصی ســتاد زنجیره فولاد می تــوان در 
جهت توسعه متوازن و پایدار صنعت فولاد و در راستای اهداف 

برنامه هفتم توسعه و رشد اقتصادی ۸ درصدی حرکت کرد.
مهران محجوب نژاد، معاون برنامه ریزی شرکت مهندسی 
بین المللی فولاد تکنیک/ چیلان

آزمایشگاهشرکتگلگهربهنرمافزاربهبوددقتآنالیزعنصری تجهیز
به گزارش چیلان، برای اولین بار در کشور نرم افزار بهبود دقت آنالیز عنصری )WROXI( در آزمایشگاه دستگاهی گل گهر با موفقیت راه اندازی شد. مدیر آزمایشگاه و کنترل کیفیت شرکت معدنی و صنعتی گل گهر با اعلام این خبر گفت: این اقدام در راستای استراتژی گل گهر ۱۴۱۰ و ارتقای کیفیت و دقت آنالیزهای 

عنصری در آزمایشگاه دستگاهی شرکت با همت و تلاش پرسنل این واحد انجام شده است. نرم افزار WROXI در کنار دستگاه XRF امکان کالیبراسیون دقیق و گسترده برای انواع آنالیز نمونه های معدنی و سایر محصولات مرتبط را فراهم کرده است.

تحول در ساختار نوآوری؛ فولاد سنگان گام به گام در مسیر توسعه پایدار

 
فرماندار شهرستان کیار به همراه مدیرعامل شرکت 
استقلال سپاهان، یکی از شرکت های زیرمجموعه 
گروه سرمایه گذاری توکافولاد، از معادن زیرزمینی 

شهید نیلچیان واقع در شهرستان کیار بازدید کردند.
 بـه گـزارش روابـط عمومـی گـروه سـرمایه گذاری توکافـولاد، در حاشـیه 
این بازدیـد، حمیدرضـا قندی، مدیرعامل شـرکت اسـتقال سـپاهان، 
توضیحـات مبسـوطی دربـاره دسـتاوردهای حاصـل از فعالیت هـای 
معدنی، فرصت های بالقوه در حوزه تولید و اشـتغال زایی و مشکات و 

موانـع موجـود در مسـیر توسـعه پایـدار معـدن ارائـه کرد.

 در ادامه، مجتبی رستمی، سرپرست معدن شهید نیلچیان، گزارشی 
کامل درباره تاریخچه معدن، شرایط گذشته و وضعیت فعلی و اقدامات 
انجام شده در حوزه ایمنی، حفاظت محیط زیست و بهبود بهره برداری 

ارائه داد.
، ضمن قدردانی   پس از آن، کاظم محمدی، فرماندار شهرستان کیار
از فعالان معدنی و تاش های صورت گرفته، بر اهمیت و جایگاه معدن 
شهید نیلچیان در توسعه اقتصادی و اشتغال زایی منطقه و همچنین 
بر حمایت و همیاری کامل مجموعه فرمانداری جهت رفع موانع و 

کید کرد. مشکات پیش روی معدن و فعالان حوزه معدن، تأ

 جایگاه معدن شهید نیلچیان در توسعه اقتصادی 
و اشتغال زایی منطقه حائز اهمیت است

فرماندار شهرستان کیار در بازدید از معادن شهید نیلچیان:

مدیرعامل شرکت ایران ذوب، یکی از شرکت های  
زیرمجموعه گروه سرمایه گذاری توکافولاد، با حضور 
در دفتر فرماندار شهرستان فلاورجان، زمینه های 
همکاری مشترک، تقویت تعاملات فی مابین و برنامه ریزی برای 
مشارکت مؤثر شرکت در توسعه پایدار منطقه را مورد بررسی و 

تبادل نظر قرار دادند.
بــه گــزارش روابــط عمومــی گــروه ســرمایه گذاری تــوکا فــولاد، در ایــن 
نشســت کــه روز سه شــنبه دهــم تیرمــاه ۱۴۰۴ و بــا حضــور فرمانــدار و 
معــاون سیاســی فرمانــداری شهرســتان فاورجــان برگــزار شــد، علــی 

کیــد بــر اهمیــت  کریمــی مدیرعامــل شــرکت ایــران ذوب ضمــن تأ
بازدیــد مســئولان شهرســتان از شــرکت ایــران ذوب و بــا ارائــه گزارشــی 
از ظرفیت هــا، چالش هــا و برنامه هــای توســعه ای شــرکت، خواســتار 
حمایــت و تســهیل فرایندهــای قانونــی و اجرایــی از ســوی مجموعــه 

فرمانــداری شــد.
حسین یارمحمدیان، فرماندار شهرستان فاورجان نیز با استقبال از 
کید بر اهمیت صنایع فعال  رویکرد سازنده شرکت ایران ذوب، ضمن تأ
در رشد اقتصادی شهرستان، نقش این شرکت را در ایجاد اشتغال و 

توسعه پایدار ارزشمند خواند.

نقش شرکت ایران ذوب 
در ایجاد اشتغال و توسعه پایدار ارزشمند است

فرماندار شهرستان فلاورجان در دیدار مدیرعامل شرکت ایران ذوب:
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مقالهٔ همکار گرامی، مجید ملکی، کارشناس تعمیرات 
مکانیک واحد ریخته گری شرکت فولاد و نورد سبا در سی و 
مهندسان  انجمن  بین المللی  سالانه  همایش  سومین 
مکانیک ایران با موضوع: »تحلیل شکست محور انتقال 
ج پاتیل گردان و تعیین عمر خستگی به روش اجزا  قدرت بر

محدود توسعه یافته« ارائه شد.
 خاصه مقاله:

ج  پژوهش یادشده در پی شکست محور انتقال قدرت بر
پاتیل گردان در فولاد سبا و در راستای استخراج علل ریشه ای 
در آنالیز خرابی و به منظور جلوگیری از تکرار خرابی انجام گرفت. 
در این مقاله پس از بیان اهمیت تجهیز لدل تارت و مجموعه 
چرخش آن به منزله حفظ پیوستگی ریخته گری، با جمع آوری 
اطاعات ساختاری و عملکردی از مجموعه، محاسبات نیرویی 
 ، انجام شد. سپس با شبیه سازی اجزای محدود محور مذکور
میدان تنش در محور استخراج شد و در ادامه با توجه به مقطع 
شکست و عملکرد چرخه ای محور با ایجاد ترک اولیه در محل 
بیشینه تنش، تحلیل رشد ترک خستگی به روش اجزای محدود 

توسعه یافت و به منظور تعیین عمر کاری محور صورت  گرفت.
قابل ذکر است عمر کاری مطابق تعریف شکست مکانیکی، فاصله 
بین رسیدن طول ترک اولیه با اندازه مشخص به طول بحرانی 
خود است. در نهایت با تعیین عمر کاری محور و در راستای 
افزایش اطمینان، راهکارهایی ازجمله ایجاد دستورالعمل 
پرداخت سطح مناسب در مرحله ساخت محور و بالا بردن صافی 
سطح جهت جلوگیری از جوانه زنی ترک، افزایش شعاع انحنای 
ناحیه شکست از ۲ به ۶ میلی متر )این عامل با کم کردن تمرکز 
تنش تا ۲۰ درصد مؤثر است( و همچنین ایجاد دریچه بازدید از 
ناحیه شکست، تعریف استاندارد بازرسی برای کنترل دوره ای 
محل و انجام تست ترک برای تشخیص آن پیش از رسیدن به 

طول بحرانی، ارائه و در دستور کار واحد قرار گرفت.   

موفقیت

خبر کوتاه

افتخارآفرینی یکی از کارکنان 

در عرصه علمی

سهام

3 , 3 94

3 , 2 93

3 , 1 9 5

3 , 1 0 0

3 , 0 07

3 , 3 94

3 , 2 93

3 , 1 9 5

3 , 1 0 0

3 , 1 64

2.97

2.9 8

2.9 8

2.97

0.97

52

5 5

1 , 3 7 4

1 , 7 75

9 02

3 , 3 94

3 , 2 93

3 , 1 9 5

3 , 1 0 0

3 , 070

1 04

1 0 1

9 8

9 5

30

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1404/03/07

1404/03/08

1404/03/09

1404/03/10

1404/03/11

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

بورس

حجــم عرضه )تن(

50,000

1,500

4,000

5,000

60,500

مقــدار تقاضا )تن(

38,950

2,850

7,050

5,850

43,300

حجــم معامله)تن(

38,950

1,500

4,000

5,000

38,050

کیلوگرم( یــال /  قیمــت پایانی )ر

394,370

495,334

585,719

715,562

یــخ تحویل تار

1 4 04 ه  ــا م مهر

1 4 04 ه  ــا م مهر

1 4 04 ه  ــا م مهر

1 4 04 ه  ــا م مهر

آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

B

G

P

T

محصول

ورق سرد

ورق گالوانیزه

ورق رنگی

ورق قلع اندود

تاریخ معامله

1404/04/09

1404/04/09

1404/04/09

1404/04/09

واحد فروش داخلیجمع کل

ابلاغیه محاسبه قیمت پایه محصولات 

معدنی زنجیره فولاد لغو شد

بــه گــزارش فولادبــان،  ابلاغیــه محاســبه قیمــت پایــه 
کنــش منفی مدیران  محصولات معدنی زنجیــره فولاد که با وا
معــدن و صنایــع معدنی مواجه شــده بــود، لغو شــد. بــر این 
اســاس، دفتر صنایع معدنــی وزارت صمــت طی نامــه ای به 
مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران از لغو و اجرا نشدن این 

مصوبه خبر داده است.

گهی آ

موضوع

شناسایی تأمین کنندگان برنج طارم عطری شمال

شناسایی تأمین کنندگان گوشت قرمز

غ شناسایی تأمین کنندگان گوشت مر

شناسایی تولیدکنندگان انواع لوله و اتصالات فولادی

شناسایی تولیدکنندگان و تأمین کنندگان بوته گرافیتی ساخت ایران

شناسایی تولیدکنندگان ترموکوپل، پرآب اکسیژن و نمونه بردار

شناسایی تولید کنندگان داخلی لوله مقوایی

شناسایی تولیدکنندگان و تامین کنندگان مقاطع پلیمری

شناسایی تولید کنندگان ملزومات اداری ) ساخته شده از چوب، نئوپان،MDF و ...( 

شناسایی تولیدکنندگان چای ایرانی

شناسایی تولیدکنندگان دمنوش

شناسایی تولیدکنندگان صنایع دستی و هدایا

شناسایی تولیدکنندگان گز

طراحی، اجرا و پشتیبانی )محتوا و پلتفرم( آموزش های خرد micro learning در شرکت فولاد مبارکه

تعمیر و ساخت، تعمیر و بازسازی اسپیندل های فینیشینگ نورد گرم، نورد سرد شرکت فولاد مبارکه به پیمانکار بیرونی

خرید 600 تن زاماک )روی یک درصد آلومینیوم(

تعمیر تجهیزات متفرقه برقی )کفکش و پمپ، رول مگنت، مگنت و ...( در کارگاه پیمانکار

VCI خرید 13 ردیف لفاف بسته بندی حاوی

فروش 50 هزار تن مشتقاتی از آجر نسوز کربن، منیزیت و کربن AMC)آلومینا- منیزیا- گرافیت( به صورت درهم و جاروبکش از طریق مزایده عمومی، بازدید از اقلام مزایده 

در روز شنبه تاریخ 1404/04/21 رأس ساعت 9 صبح با مکانیسم داخلی از محل درب زرین شهر انجام می گیرد.

خ 1404/04/31 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت جلسه خواهد شد. شماره تماس:03152733193 پیشنهاد های رسیده در روز سه شنبه مور

خرید 100 حلقه تایر توپر سایز 8/5-20*12.00 بدون رینگ جهت پاتیل بر

انجام عملیات تعمیرات سالانه تجهیزات مکانیکی مدول های F و D و B واحد احیا مستقیم شماره یک شرکت فولاد مبارکه

انجام عملیات تعمیرات سالانه تجهیزات مکانیکی مدول های E و C و A واحد احیا مستقیم شماره یک شرکت فولاد مبارکه

خرید 300،000 کیلوگرم ریل جرثقیل سقفی تیپ A100 ازجنس ST90 به طول 12 متر ساخت کشورهای اروپای غربی

انجام عملیات ماشین کاری قطعات صنعتی کارگاه ساخت تعمیرگاه مرکزی شرکت فولاد مبارکه

انجام عملیات تعمیرات سالانه تجهیزات مکانیکی مگامدول های B و A واحد احیا مستقیم شماره دو شرکت فولاد مبارکه

ک ر ا مــد ل  ســا ر ا مهلــت 

1 4 04 /04 /2 3

1 4 04 /04 /2 3

1 4 04 /04 /2 3

1 4 04 /04 /3 1

1 4 04 /04 /3 1

1 4 04 /0 5 /2 1

1 4 04 /04 /3 1

1 4 04 /0 5 /3 1

1 4 04 /04 /3 1

1 4 04 /04 /3 1

1 4 04 /04 /3 1

1 4 04 /04 /3 1

1 4 04 /04 /3 1

1 4 04 /0 5 /0 8

1 4 04 /04 /2 1

1 4 04 /04 /2 3

1 4 04 /04 /2 1

1 4 04 /0 5 /0 1

1 4 04 /04 /30

1 4 04 /04 /28

1 4 04 /04 /25

1 4 04 /04 /25

1 4 04 /04 /28

1 4 04 /04 /2 1

1 4 04 /04 /25

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان  آ

گهی آ ع  ــو ن

فراخوان شناسایی

فراخوان شناسایی

فراخوان شناسایی

فراخوان شناسایی

فراخوان شناسایی

فراخوان شناسایی

فراخوان شناسایی

فراخوان شناسایی

فراخوان شناسایی

فراخوان شناسایی

فراخوان شناسایی

فراخوان شناسایی

فراخوان شناسایی

مناقصه عمومی

مناقصه عمومی

مناقصه عمومی

مناقصه عمومی

مناقصه عمومی

مزایده

ه ر شــما

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

4862 2 3 44

4862 252 1

486 1 5 5 57

4862 3 20 0

48607 7 1 4

1 4 044 0 0 1 52

4862 4484

4862 3 97 7

4862 3 97 6

4862 42 2 9

4862 1 3 2 1

4862 3 978

یف د ر

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1 0

1 1

1 2

1 3

1 4

1 5

1 6

1 7

1 8

1 9

20

2 1

2 2

2 3

2 4

25

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص  فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی   www.msc.ir قسمت مناقصات مراجعه و طبق راهنمای موجود جهت 
انتخاب فراخوان مورد نظر اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت و صفحه رسمی فراخوان های شرکت در شبکه های اجتماعی به نشانی Ads_msc@ یا شماره تماس های 03152۷336۹0 و  

0۹01004262۷ قابل دسترس است. 
 روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

مجیدملکی
کارشناستعمیراتمکانیکواحدریختهگریشرکتفولادونوردسبا

گهی دعوت مجمع عمومی عادی سالانه شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه  آ

گهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده کانون صنفی بازنشستگان شرکت فولاد مبارکه اصفهان  آ

 )نوبت دوم(

 )نوبت دوم(

یخ انتشار 1404/04/11  تار

به اطلاع اعضای محترم شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه می رساند با توجه 
به اینکه مجمع عمومی عادی سالانه نوبت اول شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه، 
در تاریخ 1404/04/0۹ به علت عدم حد نصاب لازم رسمیت نیافت، برابر مصوبه هیئت مدیره 
شــرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه، از اعضای محترم درخواســت می شود جهت 
حضــور در جلســه مجمــع عمومی عــادی ســالانه نوبــت دوم بــا در دســت داشــتن کارت 
شناســایی رأس ســاعت 14:00 بعدازظهر روز یک شــنبه مورخ 1404/04/2۹ در محل ســالن 
همایش نگین نقش جهان به آدرس اصفهان، سپاهان شــهر، ابتدای بلــوار قائم جنوبی، 

 معرفی کنند.
ً
مجتمع نگین نقش جهان حضور یابند و یا نمایندگان خود را کتبا

»براساس ماده ۱۹ آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد آرای وکالتی هر عضو و هر شخص 
غیرعضو تنها یک رأی خواهد بود.«

ضمناً اخذ وکالت ها در روزهای دوشنبه و سه شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲3 و ۱۴۰۴/۰۴/۲۴ )به مدت دو 
( در محل های زیر انجام می گیرد: روز

۱- دفتر تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه واقع در شرکت فولاد مبارکه، روبه روی مسجد جامع 
ساختمان شماره یک

۲- دفتر تعاونی مصرف واقع در سپاهان شــهر، بلوار قائم جنوبی، مجتمع نگین نقش جهان، 
امور سهام

3- مجتمع فولاد سبا، کانکس ترابری سنگین
۴-دفاتر کانون بازنشستگان واقع در

 اصفهان، خیابان آمادگاه؛ بهارســتان، خ حضرت ولی عصر )عج( جنوبــی، خ فرات؛ مبارکه، 
خیابان حافظ غربی؛ زرین شهر؛  چهارراه مسجد اعظم، پاســاژ الغدیر، طبقه همکف، واحد 
۲۲3؛ شــهرضا میدان شــهدا، میدان هال احمر، جنب گل فروشــی؛ بروجن، بلــوار مدرس، 

ک ۵؛ فولادشهر، فلکه شاهد، شاهد یک، ساختمان خانه جوان. خیابان شمس، پا
حضور عضو وکالت دهنده و وکالت گیرنده، با ارائه کارت شناسایی معتبر الزامی است.

دستور جلسه
۱- ارائه گزارش هیئت مدیره، حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت برای سال مالی ۱۴۰3؛

۲-طرح و تصویب صورت های مالی سال ۱۴۰3 و تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود سهام سال 
۱۴۰3 و کسر از بدهی مربوط به اضافه پرداخت فروش دارایی ها در سنوات قبل؛

3-ارائه آخرین گزارش های تغییرات اعضا و سرمایه شرکت منتهی به پایان سال ۱۴۰3؛
۴-اخذ مجوز سرمایه گذاری در شرکت آب معدنی اشترانکوه و افزایش خطوط تولید آب معدنی؛

۵-پاداش اعضای هیئت مدیره و حق الزحمه بازرس جهت سال ۱۴۰3؛
۶-تعیین حق حضور در جلسات هیئت مدیره؛

۷-تصویب بودجه سال جاری شرکت؛
۸-تعیین خط مشی آینده شرکت؛

۹-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل.
 هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه

بــه اطلاع کلیــه اعضــای این کانــون می رســاند نوبــت دوم مجمــع عمومــی به طور 
فوق العــاده در ســاعت ۹ صبــح روز سه شــنبه 24 / 04 / 1404 در محــل ســاختمان نگیــن 

سپاهان شهر برگزار می گردد.

 طبق مفاد ماده ۱3 و تبصره ۱ ماده ۱۵ اساسنامه جدید حد نصاب تشکیل جلسه فوق، شرکت 
هر تعداد اعضا خواهد بود.

 موضوع مجمع:

ــروه  ــد کارگ ــورد تأیی ــی و م ــنامه قبل ــا اساس ــده ب ــق داده ش ــد تطبی ــنامه جدی ــب اساس  ۱ - تصوی
اســتانی

۲- سایر موارد در صاحدید مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

1 . 0 0 0

2. 0 0 0

3. 0 0 0

4. 0 0 0

5. 0 0 0

3. 1 9 53.2 933.3 94 3. 1 0 0
3. 070

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر
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لجن قرمــز یــا گل قرمــز )red  mud(، یک ماده پســماند 
قلیایــی اســت کــه در طــی فراینــد تولیــد آلومینیــوم از 
کسید   از ا

ً
بوکســیت به دســت می آید. این ماده عمدتا

 Bayer( آهن تشکیل شده و به عنوان یک محصول جانبی فرایند بایر
process( شناخته می شود. 

تولید آلومینیوم از بوکسیت طی دو مرحله اصلی انجام می شود: فرایند 
 )NaOH( بایر و فرایند هال-هرولت. در فرایند بایر، بوکسیت با سود سوزآور
کنش داده و آلومینا )Al۲O3( تولید می شود. لجن قرمز محصول جانبی  وا
کسید آهن، لجن قرمز حاوی مقادیر مختلفی از  این فرایند است. عاوه بر ا
کسیدهای  کسید تیتانیوم و ا سایر ترکیبات از جمله آلومینا، سیلیکا، دی ا
فلزی دیگر اســت. بــا توجه به حجــم بالای تولیــد لجن قرمــز در صنعت 
آلومینیوم، مدیریت صحیح آن یک چالش زیست محیطی مهم است. 
لجن قرمز به دلیل خاصیت قلیایی بالا، می تواند برای محیط زیست مضر 
باشد و نیاز به تصفیه و مدیریت صحیح دارد. با وجود ماهیت زائد بودن، 
لجن قرمز در برخی از صنایع مانند فولادســازی، سیمان ســازی و تولید 
مواد ساختمانی کاربرد دارد. تولید آلومینیوم سالانه حدود ۱۸۰ میلیون 
تن لجن یا گل قرمز تولید می کند که برای محیط زیست بسیار مضر است. 
Max-( کس پانک دانشــمندان در مرکز تحقیقات آهن در موسســه ما

کنون نشان داده اند که چگونه می توان فولاد سبز  Planck-Institute(، ا
را از این ضایعات تولید آلومینیوم به روشی نسبتاً ساده تولید کرد. آن ها 
در یک کوره قوس الکتریکی مشابه کوره هایی که دهه هاست در صنعت 
کســید آهن موجود در گل قرمز را با استفاده  فولاد استفاده می شــوند، ا
از پاســمای هیدروژن به آهن تبدیل می کنند. با ایــن فرایند، تقریباً ۷۰۰ 
کسیدکربن می تواند از چهار میلیارد تن گل  میلیون تن فولاد بدون دی ا
قرمز که تا به امروز در سراســر جهان انباشته شده اســت، تولید شود که 

معادل یک سوم تولید سالانه فولاد در سراسر جهان است. 
 همان طـور کـه تیـم مکـس پانـک نشـان می دهـد، ایـن فراینـد از نظـر 
اقتصـادی نیـز مقرون به صرفـه خواهـد بـود. گل قرمـز خورنده و سـمی 
تولیدشـده در طـول تولیـد آلومینیـوم در حـال حاضـر در محل هـای 
گینیش در ایرلند  بزرگ دفن پسماند مانند کارخانه ذوب آلومینیوم آ

دفـع می شـود. تیمـی تحقیقاتـی شـامل متخصصـان در مـورد فلـزات 
کس پانک فراینـدی اقتصـادی برای اسـتفاده از  گرانبها از مؤسسـه ما
این پسـماند برای تولید آهن سـازگار با محیط زیسـت در صنعت فولاد 

توسـعه داده انـد.
 طبق پیش بینی ها، تقاضا برای فولاد و آلومینیوم تا سال ۲۰۵۰ می تواند تا 
۶۰ درصد افزایش یابد. بااین حال، تولید این فلزات با روش های متعارف 
فعلی تأثیر قابل توجهی بر محیط زیســت دارد. هشــت درصد از انتشــار 
کسید کربن از صنعت فولاد ناشــی می شود و این صنعت را  جهانی دی ا
به بخشی با بالاترین میزان انتشار گازهای گلخانه ای تبدیل کرده است. 
در همین حال، صنعت آلومینیوم سالانه حدود ۱۸۰ میلیون تن گل قرمز 
تولید می کند که بسیار قلیایی است و حاوی مقادیری از فلزات سنگین 
مانند کروم است. در اســترالیا، برزیل و چین، این پسماندها در بهترین 
حالت خشک شــده و در محل های دفن زباله عظیم دفع می شوند که 
منجر بــه هزینه های بــالای فــراوری می شــود. هنگامی که باران شــدید 
می بارد، گل قرمز اغلب از محل دفن زباله شسته می شود و هنگامی که 
خشک می شود، باد می تواند آن را به صورت گردوغبار به محیط زیست 
منتقل کند. عاوه بر این، مقادیر زیادی گل قرمز نیز به سادگی در طبیعت 
رها می شوند. گل قرمز بسیار قلیایی دیوارهای بتنی محل های دفن زباله 
را می خورد و منجر به نشــت گل قرمز می شــود که قبلاً در چندین مورد، 
باعث فاجعه های زیست محیطی شده اســت )به عنوان مثال در چین 
کتبر ۲۰۱۰، سد محل دفن  در سال ۲۰۱۲ و در مجارستان در سال ۲۰۱۰(. در ا
زباله های گِل قرمز در نزدیکی شــهر آیکا در مجارستان شکست. بیش از 
یک میلیون مترمکعب به محیط زیست و سه روستای مجاور سرازیر شد. 
گر از گِل قرمز برای تولید فولاد استفاده شود، می توان در آینده از فجایع  ا

زیست محیطی مانند این جلوگیری کرد.
 این فناوری می تواند هم زمان مشــکل ضایعات تولید آلومینیوم را حل 
کند و ردپــای کربن صنعــت فــولاد را بهبود بخشــد. در مطالعــه ای که در 
مجله Nature منتشــر شــده اســت، این تیم نشــان می دهــد که چگونه 
می تــوان از گل قرمز به عنــوان ماده اولیــه در صنعت فولاد اســتفاده کرد 
کسید آهن  )این ضایعات حاصل از تولید آلومینیوم حاوی تا ۶۰ درصد ا

است(. دانشمندان مکس پانک گل قرمز را در یک کوره قوس الکتریکی 
کســید آهن موجود را با استفاده از پاسمایی  ذوب می کنند و هم زمان ا
که حاوی ده درصد هیدروژن است، به آهن تبدیل می کنند. این تبدیل 
که در اصطاحــات فنی به عنوان احیا پاســما شــناخته می شــود، تنها 
کســیدهای فلزی جدا  چند دقیقه طول می کشــد که در طی آن آهن از ا
کســیدهای  می شــود و ســپس می تــوان آن را به راحتی اســتخراج کرد. ا
فلزی باقی مانده دیگر خورنده نیستند و با خنک شدن جامد می شوند 
و ماده ای شیشــه مانند تشــکیل می دهند که می تواند به عنــوان ماده 
پرکننده در صنعت ساخت وساز مورد استفاده قرار گیرد. به عنوان مثال، 
گروه های تحقیقاتی دیگری با اســتفاده از رویکردی مشابه با کک، آهن 
را از گل قرمز تولید کرده اند، امــا این روش آهن بســیار ناخالص و مقادیر 
کسیدکربن تولید می کند. استفاده از هیدروژن سبز به عنوان  زیادی دی ا
کننده از انتشار این گازهای گلخانه ای جلوگیری می کند.  یک عامل احیا
گر هیدروژن ســبز برای تولید آهن از چهار  طبق محاسبات انجام شده ا

میلیارد تن گل قرمز که تا به امروز توسط صنعت جهانی آلومینیوم تولید 
شده است، استفاده شود، صنعت فولاد می تواند تقریباً ۱.۵ میلیارد تن 
کسیدکربن را ذخیره کند. تولید آهن از گل قرمز مستقیماً با استفاده  دی ا
از هیدروژن نه تنها از دو ســو برای محیط زیست مفید است؛ بلکه از نظر 
اقتصادی نیز مقرون به صرفه است. این تیم تحقیقاتی در تجزیه وتحلیل 
کسید آهن یا بیشتر باشد  گر گل قرمز حاوی ۵۰ درصد ا هزینه نشان داد ا
با استفاده از هیدروژن و برق برای کوره قوس الکتریکی از منابعی که فقط 
گر هزینه های  تا حدی تجدیدپذیرند، این فرایند اقتصادی خواهد بود. ا
کســید آهن برای  دفع گل قرمــز نیز در نظر گرفته شــود، تنهــا 3۵ درصد ا
اقتصادی کردن فرایند کافی است. با هیدروژن سبز و برق، با هزینه های 
امروز، همچنین با در نظر گرفتن هزینه دفن گل قرمز، نسبت 3۰ تا ۴۰ درصد 
کسید آهن برای رقابتی بودن آهن حاصل در بازار موردنیاز است )البته  ا
تخمین ها محافظه کارانه محاســبه شــده اند و قطعاً نیــاز به تحقیقات 

جامع تری است(.

 علم و فناوری    

امنیت سایبری

تأمینبرقدیتاسنترهایهوشمصنوعی
باباتریهایبازیافتی

دستگاهیکهحتیدربیابانازهواآبآشامیدنی
تولیدمیکند

یکی از بزرگ ترین بازیافت کنندگان باتری در آمریکا پروژه جدیدی با نام 
»Redwood Energy« راه اندازی کرده است. این پروژه یک ریزشبکه 
خورشیدی ۶۴ مگاوات ساعتی و بزرگ ترین سیستم های ذخیره انرژی از 
باتری های دست دوم در آمریکا است. این ریزشبکه، برق یک مرکز داده 
هوش مصنوعی با ۲ هزار پردازشگر گرافیکی )GPU( را که توسط شرکت 
کروسو )Crusoe( در مجاورت آن ساخته شده، تأمین می کند. این مرکز 
ک دریافت می کند. داده ۹۹ درصد از انرژی موردنیاز خود را از این منبع پا

محققان مؤسسه فناوری ماساچوست )MIT( دستگاهی ساخته اند که 
می تواند بخار آب موجود در هوا را جذب و به آب آشامیدنی کاملاً سالم 
تبدیل کند. این فناوری بدون نیاز به برق کار می کند و دستگاه آن شبیه 
پنجره ای شیشه ای استکه از ماده ای فوق العاده جاذب به نام هیدروژل 
ساخته شده است. برای اثبات کارایی این فناوری در سخت ترین شرایط، 
محققان دستگاه خود را یک هفته در دره مرگ، گرم ترین و خشک ترین 
نقطه آمریکای شمالی، آزمایش کردند.

بیش از ۸ میلیون کاربر
 قربانی رخنه بزرگ در اپلیکیشن 

ک گذاری خودرو اشترا

هک شرکت خدمات نرم افزاری 
حوزه سلامت و نقض داده های 

5.4 میلیون بیمار

ک گذاری در  Zoomcar، بزرگ تریــن اپلیکیشــن اشــترا
حوزه خودرو در هند، دچار یک رخنه امنیتی شده که طی آن 
اطلاعات حســاس میلیون هــا کاربر فاش شــده اســت. این 
شرکت که در بورس نزدک حضور دارد، اعلام کرد این رخنه را 
در ۹ ژوئن شناســایی کرده است. مهاجمان حتی با کارکنان 
Zoomcar تماس گرفته و خبر از نفوذ به سیستم های شرکت 
داده اند. بررسی های اولیه نشــان می دهد که مهاجمان به 
بخشی از داده ها دسترسی پیدا کرده اند که شامل اطلاعات 

شخصی ۸.4 میلیون کاربر است.
طبق اعام Zoomcar، داده های افشاشــده شــامل نام، شماره 
ک خودرو، نشــانی منزل و ایمیل کاربران بوده  تلفن، شــماره پا
کید کرده که شواهدی مبنی بر افشای  است. بااین حال، شرکت تأ
اطاعات مالی، رمزهای عبور یا شناسه های بسیار حساس وجود 
ندارد. بااین حال، کارشناسان هشــدار می دهند که مهاجمان 
می توانند با همین اطاعــات پروفایل کاملی از کاربران بســازند 
و حتــی از آن برای ســرقت از خانه ها یا ســایر اقدامــات مجرمانه 

استفاده کنند.
Zoomcar اعام کرده برای مقابله با این رخنه، بافاصله اقدامات 
امنیتــی جدیــدی انجــام داده اســت، ازجملــه تقویــت امنیــت 
شبکه های ابری و داخلی، افزایش نظارت بر سیستم ها و بازبینی 
دسترســی ها. شــرکت همچنین گفتــه ایــن رخداد بــه عملیات 
روزمره آن آسیبی نرسانده است. گفتنی است Zoomcar در سال 
۲۰۱۸ هم دچار رخنه مشابهی شده بود که اطاعات 3.۵ میلیون 

کاربر در آن افشا شد.
cybernews :منبع

شــرکت Episource اعلام کرده است که درنتیجه یک 
حمله سایبری در ژانویه 2025، اطلاعات بهداشتی بیش از 5 
میلیون نفر در ایالات متحده به سرقت رفته است. این شرکت 
که ارائه دهنده خدمات حوزه سلامت و راهکارهای فناوری به 
بیمه هــا و ارائه دهنــدگان مراقبت هــای درمانی اســت، روز 6 
فوریــه 2025 فعالیت هــای مشــکوکی را در ســامانه های خود 
شناسایی کرد. بررسی های بعدی نشان داد که مهاجمان از 
تاریخ 2۷ ژانویه تا زمان کشف حادثه، به اطلاعات حساس 
کید کرده  دسترسی یافته و آن را خارج کرده اند Episource تأ
کنون شواهدی از سوءاستفاده از این داده ها مشاهده  که تا

نشده است.
اطاعاتی که در این حمله افشــا شده، بســته به هر فرد، ممکن 
است شامل نام کامل، نشــانی، ایمیل، شــماره تلفن، اطاعات 
طرح بیمه، جزئیات سوابق پزشکی، تاریخ تولد و شماره تأمین 
اجتماعی )SSN( باشد. به گفته Episource، هیچ گونه اطاعات 
بانکی یا کارت های پرداخت در این رخداد فاش نشــده اســت. 
طبق اعــام وزارت بهداشــت و خدمات انســانی ایالات متحده، 
این حملــه مجموعاً بیــش از ۵.۴ میلیون نفــر را تحــت تأثیر قرار 

داده است.
 Episource از ۲3 آوریل ۲۰۲۵ ارسال اطاعیه به افراد آسیب دیده 
را آغــاز کرده، امــا تعداد دقیــق افراد متأثر شــده در تاریــخ ۶ ژوئن 
بــه مقام هــای مربوطــه گــزارش شــده اســت. ایــن شــرکت اعام 
کرده داده هــای مربوط به چندیــن مشــتری اش در این حادثه 
افشــا شــده، اما همه مشــتریان تحت تأثیر قرار نگرفته اند. افراد 
آســیب دیده توصیه شــده اســت نســبت به ارتباطات مشکوک 
هوشیار باشند، صورت حساب های بیمه ای خود را برای خدماتی 
که دریافت نکرده اند بررســی کنند و صورت حســاب های بانکی 
و کارت های اعتباری را برای شناسایی فعالیت های غیرمعمول 

تحت نظر داشته باشند.
bleepingcomputer :منبع

کاربرد اوراق مرابحه در اقتصاد
اوراق مرابحه در اقتصاد کشورهای مختلف، به ویژه در کشورهای 
اسامی، کاربردهای زیادی دارند. این اوراق به عنوان یک ابزار تأمین 
مالی، می توانند برای تأمین مالی پروژه های مختلف دولتی، خصوصی، 

زیرساختی و حتی در سطح بین المللی مورد استفاده قرار گیرند.
تأمین مالی دولت

دولت ها می توانند از اوراق مرابحه برای تأمین مالی پروژه های زیرساختی 
و خدمات عمومی استفاده کنند. این اوراق می توانند به عنوان یک ابزار 
مالی برای جلب سرمایه از بخش خصوصی و سرمایه گذاران داخلی و 

بین المللی عمل کنند.
تأمین مالی شرکت ها و بانک ها

شرکت ها و بانک ها می توانند از اوراق مرابحه برای تأمین مالی فعالیت های 
خود و پروژه های مختلف استفاده کنند. به ویژه برای شرکت هایی که 
می خواهند از منابع مالی اسامی بهره برداری کنند، این اوراق می تواند 

یک گزینه مناسب باشد.
کاربرد در پروژه های زیرساختی

یکـی از اصلی تریـن کاربردهـای اوراق مرابحـه، اسـتفاده از آن هـا در 
پروژه هـای بـزرگ زیرسـاختی اسـت. ایـن اوراق می تواننـد بـرای تأمیـن 
مالـی پروژه هـای ساخت وسـاز، تأسیسـات عمومـی، پروژه هـای انـرژی و 

غیـره بـه کار رونـد.
وضعیت اوراق مرابحه در ایران و جهان

اوراق مرابحه در بسیاری از کشورها، به ویژه در کشورهای اسامی، به طور 

گسترده ای مورد استفاده قرار گرفته اند. در ایران نیز این اوراق به عنوان یک 
ابزار مالی اسامی برای تأمین مالی پروژه ها استفاده می شود.

در ایـران، اوراق مرابحـه بـرای تأمیـن مالـی پروژه هـای مختلـف دولتـی و 
خصوصـی اسـتفاده می شـوند. ایـن اوراق بـا توجـه بـه تطابـق بـا اصـول 
شـریعت اسـامی، در جـذب سـرمایه گذاران ایرانـی و اسـامی اهمیـت 

زیـادی دارنـد.
کشورهایی همچون مالزی، عربستان سعودی و اندونزی پیشگامان 
استفاده از اوراق مرابحه شناخته می شوند. این کشورها از اوراق مرابحه 
برای تأمین مالی پروژه های دولتی، زیرساختی و خصوصی بهره می برند و 

این ابزار مالی در بازارهای بین المللی اسامی رواج دارد.

نتیجه گیری و آینده اوراق مرابحه
اوراق مرابحه به عنوان یک ابزار تأمین مالی اسامی، در حال توسعه است 
و با توجه به نیازهای روزافزون به ابزارهای مالی اسامی، آینده روشنی در 
انتظار آن است. بااین حال، چالش هایی از قبیل پیچیدگی های اجرایی، 
گاهی بیشتر در مورد  محدودیت های قانونی و نظارتی و نیاز به آموزش و آ

این اوراق همچنان وجود دارد.
برای بهبود وضعیت انتشار اوراق مرابحه، پیشنهاد می شود که دولت ها 
و نهادهای نظارتی همکاری بیشتری داشته باشند تا قوانین و مقررات 
به طور کارآمدتری وضع شوند. همچنین، ایجاد بازارهای ثانویه برای 
این اوراق می تواند به افزایش نقدشوندگی و بازارپذیری آن ها کمک کند.

اوراق مرابحه )ادامه هفته گذشته(

کاربرد اوراق مرابحه توضیحات

تأمین مالی دولت استفاده از اوراق مرابحه برای تأمین مالی پروژه های زیرساختی و خدمات عمومی

تأمین مالی شرکت ها و بانک ها استفاده از اوراق مرابحه توسط شرکت ها و بانک ها برای تأمین مالی پروژه های خود

کاربرد در پروژه های زیرساختی استفاده از اوراق مرابحه برای تأمین مالی پروژه های بزرگ ساخت و ساز و تأسیسات عمومی

وضعیت اوراق مرابحه توضیحات

وضعیت در ایران اوراق مرابحه در ایران برای تأمین مالی پروژه های دولتی و خصوصی استفاده می شود

نمونه های موفق جهانی کشورهایی مانند مالزی، عربستان و اندونزی ازاین  اوراق برای تأمین مالی پروژه ها استفاده می کنند

یم بورس بیاموز

فناوری استفاده از ماده پسماند لجن قرمز در تولید فولاد سبز

   تهیه کننده:واحد تحقیق و توسعه )پژوهشکده فولاد(

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع

کشورهایی همچون مالزی، عربستان سعودی 
و اندونزی پیشگامان استفاده از اوراق مرابحه 
شناخته می شوند. این کشورها از اوراق مرابحه 
برای تأمین مالی پروژه های دولتی، زیرساختی 
و خصوصی بهره می برند و این ابزار مالی در 

بازارهای بین المللی اسلامی رواج دارد
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بازنشستگان

میکروپلاستیک؛ تهدیدی 
نامرئی برای انسان و طبیعت

 اجتمـــــا             عـــــــی

تصمیمگیریهایما خاطراتفراموششدههمچنانبر
میگذارند تأثیر

فقطیکشبکمخوابیشمارابهخوردنغذاهای
ناسالمسوقمیدهد

دانشمندان در پژوهشی جدید دریافتند خاطرات فراموش شده همچنان 
تأثیر می گذارند. این تحقیق نشان  انتخاب های ما  بر تصمیم گیری ها و 
گاهانه به آن دسترسی داریم  می دهد ممکن است بین حافظه ای که ما آ
و اثر باقی مانده آن خاطره در مغز تفاوت وجود داشته باشد. به این ترتیب، 
گاهانه  آ بازیابی  به  نیازی  لزوماً  خاطره ها  برخی  دارند  باور  دانشمندان 
از  اثر بگذارند. ممکن است ردپایی  بر رفتار ما  تا بتوانند بعدها  ندارند 
گاهی ما بر رفتارمان تأثیر بگذارد. حافظه وجود داشته باشد بدون آ

کم خوابی  محققان می گویند خوردن غذاهای ناسالم پس از یک شب 
که در مغز و هورمون های شما  نتیجه تغییرات بیولوژیکی عمیقی است 
رخ می دهد. یک متخصص مغز و اعصاب با اشاره به چندین پژوهش 
توضیح می دهد که خوردن این نوع غذاها پس از کم خوابی صرفاً به اراده 
که در  شما بستگی نــدارد، بلکه نتیجه تغییرات بیولوژیکی عمیقی است 
مغز و هورمون های شما رخ می دهد. خبر خوب این که یک یا دو شب 
کیفیت می تواند این آسیب ها را جبران کند و تعادل را بازگرداند. خواب با

با نهایت تأســـف در هفتـــه گذشـــته، تعـــدادی از همـــکاران 
گرامـــی داغـــدار عزیـــزان خـــود شـــدند، ازجملهمســـعود 
بابـــک  و  همـــکار شـــاغل در مخابـــرات  سیاوشـــی 
دولت شـــاهی در غـــم درگذشـــت مـــادر بـــه ســـوگ 

. نشســـتند
ــر  ــه محضـ ــر را بـ ــه جبران ناپذیـ ــکاه و ضایعـ ــم جانـ ــن غـ ایـ
ــم و  ــرض می کنیـ ــلیت عـ ــزان تسـ ــن عزیـ ــای ایـ خانواده هـ
ــئلت  ــی مسـ ــات را از درگاه حق تعالـ ــو درجـ ــان علـ ــرای آنـ بـ

می نماییـــم.
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میکروپلاستیک چیست؟  
میکروپاســتیک ها ذرات پاســتیکی بســیار ریــزی هســتند که 
قطری کمتر از ۵ میلی متر دارند و از تجزیه پاستیک های بزرگ تر 
یا ورود مستقیم برخی محصولات مانند شوینده ها، مواد آرایشی و 
لباس های مصنوعی به محیط زیست پدید می آیند. این ذرات در 
ک، هوا و حتی بدن انسان  ظاهر بی خطرند، اما امروزه در آب، خا
دیده می شوند. پژوهش های اخیر نشان می دهند که این ذرات 
می توانند از راه زنجیره غذایی و استنشاق، وارد بدن شوند و به مرور 

زمان اثرات جدی برجای بگذارند.
آسیب های میکروپلاستیک به انسان و   

محیط زیست
آلودگی منابع آب  

مهم ترین مسیر گسترش میکروپاســتیک ها، آب های سطحی 
و زیرزمینــی اســت. فاضــاب شــهری رودخانه هــا، و زباله هــای 
پاســتیکی تجزیه شــده، ایــن ذرات را بــه دریاهــا و اقیانوس هــا 
منتقل می کنند. این آلودگی به نابودی حیات آبزیان و آلودگی آب 

آشامیدنی منجر می شود.
ک و زمین های کشاورزی آلودگی خا  

اســتفاده از فاضاب های تصفیه نشــده، کودهای آلوده و تجزیه 
ک شده که در نهایت  زباله ها باعث ورود میکروپاستیک ها به خا
به کاهش حاصلخیزی زمین، اختال در رشــد گیاهان و آلودگی 

محصولات کشاورزی منجر می شود.
آلودگی هوا  

، ســایش لاســتیک  ذرات میکروپاســتیک از طریــق گردوغبــار
خودروها و ســوزاندن زباله ها در هوا پخش شده و می توانند وارد 
ریه ها و دستگاه تنفسی شوند. مطالعات نشــان داده اند که این 
ذرات بافت های تنفســی را تحریک کرده و در درازمدت منجر به 

بیماری های ریوی می شوند.
تهدید مستقیم برای سلامت انسان  

در  موجــود  شــیمیایی  ترکیبــات  هورمونــی:  لات  اختــا  -
میکروپاســتیک ها می توانند سیســتم غدد درون ریــز را مختل 

کنند.
- مشکات قلبی- عروقی:  برخی مطالعات از افزایش فشار خون 

در افرادی که در معرض میکروپاستیک هستند خبر می دهند.
- آسیب به سیستم عصبی:  نفوذ این ذرات به مغز می تواند منجر 

به بیماری هایی مانند پارکینسون و آلزایمر شود.
- افزایش خطر سرطان:  ورود ترکیبات سرطان زای پاستیک به 
بدن از جمله خطرهای جدی اســت کــه می توانــد در درازمدت 

بروز یابد.
راهکارهای کاهش و مدیریت میکروپلاستیک ها  

برای مهار این بحران روبه گسترش، راهکارهای متعددی پیشنهاد 
شده است، ازجمله کاهش مصرف پاستیک های یک بارمصرف 
و اســتفاده از مــواد جایگزین زیســت پایه؛ تقویت سیســتم های 
تصفیه آب و فاضاب برای حذف میکروپاستیک ها پیش از ورود 
به طبیعت؛ مدیریت اصولی پسماند و ارتقای بازیافت با استفاده 
گاهــی عمومــی از طریق آمــوزش و  از فناوری هــای نــو؛ افزایــش آ
اطاع رسانی گسترده در مدارس، رسانه ها و کمپین های مردمی.

آینــده ای بــدون میکروپاســتیک، تنها بــا تغییر رفتــار ما ممکن 
خواهــد بــود؛ از انتخــاب ســاده در خریــد روزانــه تــا حمایــت از 

سیاست های محیط زیستی پایدار.
 UNEPمنبع: برنامه محیط زیست سازمان جهانی
سیاره پلاستیکی: چگونه ذرات پلاستیکی زمین را آلوده می کنند.

آینده متلاطم فولاد: جزر و مد ژئوپلیتیک، تحریم ها و رقابت برای بقا

تحولات ژئوپلیتیکی، کشمکش های منطقه ای و موج 
فزاینده تحریم ها، زنجیره تأمین فولاد جهانی را در 
آستانه تحولی عمیق و چندوجهی قرار داده است؛ 
عصری که در آن، هر تصمیم سیاسی می تواند بازارهای بین المللی 
را به لرزه درآورد. حدود یک قرن پیش، در کوران انقلاب صنعتی، 
 ماده ای برای ساخت وساز و پیشرفت بود. اما امروز، این 

ً
فولاد صرفا

فلز استراتژیک به میدان نبرد جدیدی برای رقابت های ژئوپلیتیکی 
تبدیل شده است؛ میدانی که در آن، تحریم ها نقشی بی سابقه 
در شکل دهی به جریان های تجاری و پویایی عرضه ایفا می کنند. 
به عنوان مثال، تحریم ها علیه کشورهای عمده تولیدکننده فولاد 
مانند روسیه، مسیرهای سنتی تجارت را دگرگون ساخته اند. با 
وجود محدودیت های موجود، کشورهای اروپایی در سال 2023 
میلادی، 2.۹ میلیارد یورو محصول فولادی از روسیه وارد کرده اند، 
که سهم قابل توجهی از آن مربوط به خرید اسلب روسی توسط 
بلژیک، ایتالیا و فرانسه بوده است این وابستگی به مواد اولیه 
روسی، اهداف بلندپروازانه صنعت فولاد اروپا در زمینه گذار سبز را به 
چالش می کشد و همین امر، موجب درخواست هایی برای تشدید 
تحریم ها و اعمال عوارض اضافی بر محصولات فولادی روسیه شده 
تا واردات مهار شده و ممنوعیت نهایی تسریع یابد. همان طور که 
 )Hot-rolled coil( شکل شماره 1 نشان می دهد، واردات کلاف گرم
به اتحادیه اروپا برحسب تن، به ویژه در سال های 2022 تا 2024، 
روندهای پیچیده ای را نشان می دهد که گویای وابستگی اروپا به 
منابع خارجی، حتی در بحبوحه تلاش برای استقلال صنعتی است.

 هم زمان با این تحولات، منازعات منطقه ای و تنش های ژئوپلیتیکی، 
اقدامات حمایت گرایانه در سراسر جهان، به ویژه در ایالات متحده و 
اتحادیه اروپا را تشدید کرده است. ایالات متحده از سال ۲۰۱۶ میادی، 
تعرفه های بخش ۲3۲ را بر واردات فولاد اعمال کرده و احتمالاً آن ها 
را تشدید خواهد کرد. این تعرفه ها که با افزایش قیمت ها و سودآوری 
تولیدکنندگان داخلی، از محبوبیت سیاسی زیادی در داخل برخوردار 
بوده اند، همچنان پابرجا مانده اند. در همین راستا، اتحادیه اروپا نیز 
اقدامات حفاظتی خود را تا سال ۲۰۲۶ میادی تمدید کرده و عوارض ۲۵ 
درصدی بر واردات فولاد مازاد بر سهمیه اعمال می کند، درحالی که نرخ 
آزادسازی واردات بدون تعرفه را از ۱ درصد به ۰.۱ درصد کاهش داده تا از 

تولیدکنندگان داخلی حمایت کند. این سیاست های حمایت گرایانه، 
در کنار تحریم ها، به بازآرایی جریان های تجارت جهانی فولاد منتج 
شده اند. به عنوان نمونه، صادرات فولاد چین در ۱۱ ماه اول سال ۲۰۲۴ 
میادی با ۲۲.۶ درصد افزایش به ۱۰۱.۱۵ میلیون تن رسید؛ اما این 
صادرات با اقدامات فزاینده دفاع تجاری در سطح جهانی مواجه شده 
کتبر ۲۰۲۴ میادی، ۲3 پرونده دفاع تجاری علیه صادرات  است. تا پایان ا
فولاد چین گشوده شد که به مراتب بیش از سال های گذشته است 
کی از آن است که صادرات چین در سال ۲۰۲۵ میادی با  و برآوردها حا
محدودیت های قابل توجهی روبه رو شده است. تغییر مسیر صادرات 
فولاد چین به مناطقی مانند آسیای جنوب شرقی، هند و خاورمیانه 
ممکن است بازارهای محلی و زنجیره های تأمین را مختل و نوساناتی 

در قیمت گذاری و دسترسی ایجاد کند.
صنعت فولاد جهانی همچنین با چالش ظرفیت مازاد دست وپنجه نرم 
می کند. سازمان همکاری و توسعه اقتصادی )OECD( تخمین می زند 
که این ظرفیت می تواند در سال ۲۰۲۵ میادی تا ۶.۷ درصد )معادل ۱۶۵ 
میلیون تن متریک( افزایش یابد. این مازاد ظرفیت که بخشی از آن ناشی 
 MENA:( و منطقه منا )ASEAN( از یارانه ها در چین، کشورهای آ سه آن
Middle East and North Africa(  است، قیمت ها و سودآوری را کاهش 
می دهد و سرمایه گذاری در فناوری های کربن زدایی را دشوار می سازد. 
پیشرفت نامتوازن در تولید فولاد سبز، که به دلیل دسترسی محدود به 
انرژی های تجدیدپذیر و سنگ آهن با عیار بالا با مشکل مواجه است، 

ممکن است به تغییراتی در الگوهای تولید و تجارت منجر شود و مناطق 
دارای دسترسی بهتر به مواد اولیه و فناوری های سبز را ترجیح دهد.

بازآرایی های ژئوپلیتیکی از طریق رقابت های استراتژیک بر سر 
مواد اولیه نیز بر زنجیره تأمین فولاد تأثیر می گذارند. کشورها برای 
نفوذ بر تأمین کنندگان سنگ آهن در برزیل، گینه و استرالیا در حال 
رقابت هستند، درحالی که منابع سوختی مانند زغال سنگ کک شو 
روسیه و هیدروژن عربستان سعودی به دارایی های ژئوپلیتیکی 
تبدیل می شوند. این رقابت با ملی گرایی اقتصادی و سیاست های 
تجاریِ در حال تحول تشدید می شود که ممکن است زنجیره تأمین 
جهانی را تکه تکه کند و هزینه ها و ریسک ها را برای تولیدکنندگان و 

مصرف کنندگان فولاد افزایش دهد.
صنعت فولاد اروپا، علی رغم چالش هایی مانند هزینه های بالای 
انرژی و رشد اقتصادی کند، انتظار می رود از طریق افزایش هزینه های 
دفاعی، سرمایه گذاری در زیرساخت ها و پروژه های انرژی تجدیدپذیر، 
فرصت های رشدی را پیدا کند. کمیسیون اروپا به طور فعال در حال 
به روزرسانی اقدامات دفاع تجاری است و برنامه ریزی برای یک ابزار 
حفاظت تجاری جدید و قوی تر را دارد تا اواسط سال ۲۰۲۶ میادی 
جایگزین سهمیه های تعرفه ای موجود شود این اقدامات با هدف 
محافظت از بازار فولاد اتحادیه اروپا در برابر ظرفیت مازاد جهانی و 
اقدامات تجاری ناعادلانه و حمایت از تولیدکنندگان داخلی در یک 
محیط ژئوپلیتیکی پرتاطم انجام می شوند. تأثیر متقابل تحریم ها، 

منازعات منطقه ای و تغییرات ژئوپلیتیکی احتمالاً گذار به سمت فولاد 
سبز را تسریع خواهد کرد، زیرا چارچوب های نظارتی مانند مکانیسم 
تنظیم کربن مرزی )CBAM( اتحادیه اروپا تا سال ۲۰۲۶ میادی 
به طور کامل اجرایی می شوند. انتظار می رود CBAM با ترجیح دادن 
محصولات فولادی با ردپای کربن کمتر، جریان های واردات را تغییر دهد 
و مزیت های رقابتی به تأمین کنندگان از مناطقی مانند ترکیه و منطقه منا 
)خاورمیانه و شمال آفریقا( اعطا کند. بااین حال، نگرانی هایی در مورد 
دور زدن قوانین و جابه جایی منابع )resource shuffling( وجود دارد که 

می تواند اجرای قوانین و ثبات بازار را پیچیده کند.
در مجموع، آینده زنجیره تأمین فولاد توسط شبکه ای پیچیده از 
تحریم هایی که محدودیت های تجاری را تشدید می کنند، منازعات 
منطقه ای که مسیرهای تأمین را مختل می سازند و بازآرایی های 
ژئوپلیتیکی که حمایت گرایی و رقابت برای منابع را هدایت می کنند، 
گرفت. این نیروها باعث تغییرات قابل توجهی در  شکل خواهد 
که  جریان های تجاری، قیمت گذاری و الگوهای تولید می شوند 
پیامدهایی برای دسترسی جهانی به فولاد، سودآوری صنعت و سرعت 
تاش های کربن زدایی تا سال ۲۰3۰ میادی و فراتر از آن خواهد داشت. 
، نه تنها برای سیاست گذاران و مدیران ارشد صنعت  این چشم انداز
فولاد، بلکه برای تمام ذی نفعان اقتصاد جهانی، نیازمند درکی عمیق و 

استراتژی های هوشمندانه است.
   منابع:

https://gmk.center/en/news/the-eu-should-tighten-sanc-
tions-on-russian-iron-and-steel-products-metinvest/
https://www.oliverwyman.com/our-expertise/insights/2025/
may/navigate-growth-in-european-steel-amid-defense-
spend-boost.html
https://www.theassay.com/articles/feature-story/us-steel-
decision-adds-to-geopolitical-challenges-for-steel-and-
iron-ore/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/es/
mex_25_872
https://www.fastmarkets.com/insights/10-key-themes-
steel-ferro-alloys-in-2025/
https://www.oecd.org/en/publications/2025/05/oecd-steel-
outlook-2025_bf2b6109.html
https://www.mayerbrown.com/en/insights/publica-
tions/2025/03/10-key-takeaways-of-the-european-steel-
and-metals-action-plan
https://blog.tatanexarc.com/da/steel-industry-road-
map-in-2025-policies-trends-and-innovations/
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پنجره آنابولیک؛ 

افسانه یا فرصت طلایی برای عضله سازی؟

بسـیاری از ورزشـکاران و علاقه منـدان تمرینـات   
مقاومتـی تـا همیـن چنـد سـال پیـش بـاور داشـتند کـه بـرای 
کثری، باید حداقل 30 دقیقه  دستیابی به رشد عضلانی حدا
پس از تمرین، پروتئین و کربوهیدرات مناسـب مصرف شود؛ 
 anabolic« ایـن محـدوده زمانـی را »پنجـره آنابولیـک« یـا
window« می نامیدنـد. طبق این بـاور، عضـلات در این بازه 
زمانـی حسـاس تر بـوده و جـذب مـواد مغـذی بـرای افزایـش 
حجـم و بازیابـی را سـریع تر انجـام می دهـد. امـا در سـال های 
اخیر، بسـیاری از مطالعـات این تصور سـنتی را مـورد بازنگری 

قرار داده اند .
تاریخچه و ریشه  یابی

ایده پنجره آنابولیک نخستین بار بر اساس برخی پژوهش های 
کوتاه مـدت شـکل گرفـت؛ پژوهش هایـی کـه نشـان داد مصـرف 
فـوری اسـیدهای آمینـه پـس از تمریـن موجـب افزایـش آنـی 
سـاخت پروتئیـن عضانـی می شـود . امـا ایـن مطالعـات عمدتـاً 
روی تحریک موقتی جریان خون و کاهش موقتی تخریب عضله 
meta-( تمرکز داشتند. بعدها در قالب بررسی های موشونویسی
analysis(، مشـخص شـد ایـن افزایـش سـریع منجـر بـه تفـاوت 
معنـی داری در قـدرت یـا حجـم عضلـه در بلندمـدت نمی شـود؛ 
بلکـه مجمـوع دریافتـی روزانـه پروتئیـن و تمرینـات مقاومتـی 

اهمیـت بیشـتری دارنـد .
پنجره کوتاه مدت یا طولانی مدت؟

در حـال حاضـر مطالعـات پزشـکی و ورزشـی نشـان می دهنـد 
عضـات در مـدت زمـان طولانی تـری مسـتعد اسـتفاده از مـواد 
مغذی هسـتند، نـه فقـط 3۰ دقیقـه اول پـس از تمریـن. ایـن بازه 
ممکـن اسـت تـا چنـد سـاعت ادامـه داشـته باشـد و مهم تریـن 
عامـل، دریافـت پروتئیـن کافـی در بـازه ۲ سـاعته پـس از تمریـن 
اسـت. بـه ایـن ترتیـب، نگـرش جـدی بـه مصـرف فـوری پروتئین 
کیـد نیسـت. بـدون برنامه ریـزی روزانـه دریافتـی، دیگـر مـورد تأ

نقش دریافت کلی پروتئین روزانه
تحقیقـات نشـان داده انـد کـه به ویـژه ترکیـب یـک رژیـم غذایـی 
متعـادل بـا میـزان توصیه شـده پروتئیـن  )بیـن ۱.۲ تـا ۲.۲ گـرم 
پروتئیـن بـه ازای هـر کیلوگرم بـدن بسـته به نـوع فعالیت و سـن( 
تأثیـر مسـتقیم تری بـر عضله سـازی دارد تـا تمرکـز صـرف بـر زمان 
مصـرف دریافـت کافـی پروتئیـن در وعده هـای منظـم روزانـه، 
اثـر هماهنـگ و پیوسـته مطلوبـی در بازسـازی و بازتولیـد عضلـه 

ایجـاد می کنـد.
مصرف قبل یا بعد از تمرین، مسئله این است؟

دسـتورالعمل مشـخصی دربـاره مصـرف پیـش یـا پـس از تمریـن 
وجـود نـدارد. مطالعـات نشـان داده انـد کـه مصـرف پروتئیـن 
قبـل از تمریـن، می توانـد ماننـد مصـرف پـس از آن، بـه بهبـود 
پروتئین سـازی عضله کمک کند . منطقی ترین رویکرد، مصرف 
یک وعده یـا میان وعـده پروتئینی در هـر دو زمـان )قبـل و پس از 
تمرین(، یا حداقل یکـی از آن ها اسـت، آن هم زمانی که با سـبک 

زندگـی روزانـه فـرد سـازگار باشـد.
گلیکوژن و کربوهیدرات

گـر تمریـن شـما در حیطه اسـتقامتی باشـد یا بـه دفعـات انجام  ا
شـود، ذخیره گلیکـوژن عضات اهمیت بیشـتری پیـدا می کند. 
پژوهشـی نشـان داد حتـی تأخیـر چنـد سـاعته در دریافـت 
کربوهیدرات تأثیر زیادی بر ترمیم گلیکوژن نداشـت؛ اما مصرف 
کربوهیـدرات همـراه پروتئیـن در بازه چند سـاعته پـس از تمرین 

می توانـد بـه بازسـازی سـریع تر ذخایـر انـرژی کمـک کنـد.
شواهد علمی جدیدتر 

بررسـی های جدید می گویند پنجـره آنابولیک بیش تر یـک دوره 
منعطـف اسـت تـا یـک فرصـت محـدود .پژوهـش سـال ۲۰۱۷ بـا 
شـرکت ۲۱ ورزشـکار مقاومتی نشـان داد مصرف ۲۵ گرم پروتئین 
قبـل یـا بعـد از تمریـن، اثـر مشـابهی در رشـد عضانـی داشـت 
.مـروری بـر ۴3 مطالعـه نشـان داد به جـای زمـان مصـرف، مقدار 
کلـی پروتئیـن روزانـه، در رشـد عضانـی نقـش تعیین کننده تـری 

دارد .
جایگاه پنجره آنابولیک در تناسب اندام عمومی

گر هدف شـما حفظ سـامت، حفظ یا سـاخت حجـم عضانی  ا
متعادل همراه بـا رژیـم غذایی متنوع اسـت، نیازی نیسـت خود 
را بـه مصـرف پروتئیـن فقـط در 3۰ دقیقـه پـس از تمریـن محدود 
کنیـد. تمرکـز روی دریافـت مسـتمر پروتئیـن و کالـری مناسـب 
گـر  در طـی روز باعـث ایجـاد رشـد و بهبـود عملکـرد می شـود. امـا ا
اهدافی دقیق تـر همچون مسـابقه یـا تمرینـات حرفـه ای دارید، 
بازه ۱–۲ سـاعته پس از تمرین برای مصرف مواد مغذی بهینه تر 
اسـت. ایـن زمـان هنـوز مهـم اسـت امـا نـه »سـاختاری محـدود« 
بلکـه به عنـوان »افـق زمانـی منعطـف« بـرای تغذیـه مناسـب تر 

دیـده می شـود.
نتیجه گیری

هرچنـد پنجـره آنابولیـک همچنـان مفهومـی کاربـردی بـرای 
برنامه ریزی تغذیه ورزشـی اسـت، اما تحقیقات پیشـرفته نشان 
داده اند کـه این پنجره محدودیت زمانی کوتاهی نـدارد و مهم تر 
از آن، میـزان مناسـب پروتئیـن و انـرژی در تمـام طـول روز اسـت. 
گـر اهـداف تناسـب انـدام یـا آمادگی جسـمانی جدی  بنابرایـن، ا
دارید، به دریافت کافی پروتئین و کربوهیدرات در طی روز توجه 
کنید، بدون اینکه خود را گرفتار سخت گیری زمان مصرف کنید. 
ترکیب هوشمند تمرین، تغذیه و استراحت باعث ساختن بدنی 

قوی تـر و سـالم تر خواهـد شـد.
health.com، dspace.stir.ac.uk :منبع

ورزش و سلامت

به گزارش »ورزش سه«، تیم ملی والیبال ایران پس 
از پشت سر گذاشتن دو هفته از رقابت های لیگ 
ملت های 2025، با چهار پیروزی مقابل تیم های 
اوکراین، صربستان، آرژانتین و هلند و چهار شکست برابر برزیل، 
آمریکا، اسلوونی و آلمان، در رده دهم جدول قرار گرفته است. با توجه 
به عملکرد متفاوت ایران در هفته دوم و باقی ماندن چهار مسابقه 
گردان  در هفته سوم، هنوز شانس صعود به مرحله نهایی برای شا

روبرتو پیاتزا وجود دارد.
وضعیت جدول در پایان هفته دوم

در حال حاضر، تیم برزیل با هفت برد صدرنشین جدول است و لهستان و 
ایتالیا نیز با شش برد در تعقیب آن ها هستند. در رده های بعدی، تیم های 
ژاپن، فرانسه، اوکراین و آرژانتین با پنج برد، رتبه های چهارم تا هفتم را به 
خود اختصاص داده اند. تیم هایی مانند آلمان، کوبا، بلغارستان، ایران، 
اسلوونی و آمریکا نیز چهار برد دارند و برای کسب سهمیه صعود رقابت 
خ ست شماری در  نزدیکی دارند. تیم ملی والیبال ایران با توجه به نر
جایگاه دهم قرار گرفته است و هنوز  هم می تواند برای صعود به مرحله 

نهایی این رقابت ها تاش کند..

چند تیم به مرحله نهایی صعود می کنند؟
مطابق با قوانین فدراسیون جهانی، هفت تیم نخست مرحله مقدماتی 
به همراه چین )میزبان مرحله نهایی( به دور پایانی صعود خواهند کرد. 
ازآنجا که چین در حال حاضر در انتهای جدول قرار دارد، حضور این تیم 
در مرحله نهایی فقط به دلیل میزبانی خواهد بود و رقابت بین دیگر تیم ها 

برای کسب آن هفت جایگاه بسیار فشرده است.
حالت اول: کسب چهار برد و صعود قطعی

تیم ملی ایران در هفته سوم با تیم های لهستان، فرانسه، بلغارستان 
و چین روبه رو خواهد شد. پیروزی مقابل دو قدرت بزرگ جهان یعنی 
لهستان و فرانسه دشوار خواهد بود، اما چنانچه ایران موفق به کسب 
چهار برد شود، با هشت پیروزی و بدون وابستگی به نتایج سایر تیم ها، 

صعود خود به مرحله نهایی را قطعی خواهد کرد.
حالت دوم: کسب سه برد و شانس بالا برای صعود

در صورت پیروزی مقابل سه تیم از چهار حریف و تنها یک شکست، ایران 
گرچه در  با هفت برد در جمع مدعیان جدی صعود باقی خواهد ماند. ا
این حالت نگاه به نتایج رقبا نیز ضروری است، اما احتمال صعود ایران 
بسیار بالا خواهد بود و می توان امیدوار بود که تیم ملی یکی از هفت تیم 

راه یافته به دور نهایی باشد.
حالت سوم: دو پیروزی، دو شکست و شانس کم

سناریویی محتمل برای ایران کسب دو برد مقابل چین و بلغارستان و 
شکست برابر لهستان و فرانسه است. در این صورت، ایران با شش برد 
شانس بسیار کمتری برای صعود خواهد داشت و برای راه یابی به دور 
نهایی نیازمند لغزش سایر رقبا و محاسبه دقیق امتیازات ست شماری 

و پوئن شماری خواهد بود.
حالت چهارم: تنها یک برد یا بدون برد؛ پایان راه

گر تیم ملی والیبال ایران تنها یک برد به دست  در بدبینانه ترین سناریو، ا
آورد یا هیچ بردی در هفته سوم به دست نیاورد، شانس صعود به مرحله 
نهایی به صفر خواهد رسید. در این صورت، تیم ملی عملاً از گردونه 
رقابت ها کنار می رود و رؤیای حضور در دور نهایی لیگ ملت ها که در چین 

برگزار خواهد شد، به پایان می رسد.
تیم ملی ایران حالا چهار بازی سرنوشت ساز در پیش دارد. هر پیروزی 
می تواند سرنوشت را تغییر دهد و هر لغزش ممکن است بهای سنگینی 
در پی داشته باشد. چشم امید هواداران به درخشش بازیکنان در هفته 

سوم است. هفته سوم از ۲۴ تا ۲۹ تیر ۱۴۰۴ برگزار می شود.

بــه گــزارش »ورزش ســه«، بــا پایــان هفتــه دوم رقابت هــای 
ــوی  ــده از س ــام منتشرش ــار و ارق ــال 2025، آم ــای والیب ــگ ملت ه لی
فدراســیون جهانــی والیبــال توجــه علاقه منــدان را جلــب کــرده 
اســت. یکی از جالب ترین این آمارها، مربــوط به بهترین مدافعان 
کــه عملکــرد  آســیایی حاضــر در ایــن دوره از رقابت هاســت 
قابل توجــه بازیکنــان ایرانــی در ایــن بخــش، تحســین برانگیز بــوده 

است.

در صـدر ایـن فهرسـت، یانـگ ژن لـی، سـتاره تیـم ملی چیـن با ثبـت ۲3 
دفـاع مؤثر، عنـوان بهترین مدافع آسـیایی لیـگ ملت ها تـا پایان هفته 
دوم را بـه خـود اختصـاص داده اسـت. اما نکتـه قابل توجه، حضور سـه 
بازیکن از تیم ملی والیبال ایران در بین پنج مدافع برتر آسـیایی است؛ 
موضوعـی کـه نشـان دهنده انسـجام دفاعـی بـالای تیـم ایـران در ایـن 

رقابت هاسـت.
عیسی ناصری، مدافع میانی تیم ملی ایران، با وجود اینکه تنها در یک 

مسابقه از چهار بازی هفته دوم به میدان رفت، با ثبت ۱3 دفاع مؤثر، در 
رتبه دوم قرار گرفته است. همچنین بردیا سعادت، قطر پاسور جوان ایران، 
و محمد ولی زاده، دیگر مدافع میانی تیم، هر کدام با ۸ دفاع روی تور، در 
رده های چهارم و پنجم بهترین مدافعان آسیایی جای دارند. با توجه 
گر عیسی ناصری به دلیل مصدومیت  به این عملکرد، به نظر می رسد ا
فرصت بیشتری برای بازی داشت، می توانست حتی عنوان برترین مدافع 

آسیا را نیز از آن خود کند.

آیا ایران در رقابت های لیگ والیبال ملت های ۲۰۲۵ صعود می کند؟

تیم ملی ایران حالا چهار بازی سرنوشت ساز در 
پیش دارد. هر پیروزی می تواند سرنوشت را 
تغییر دهد و هر لغزش ممکن است بهای سنگینی 
در پی داشته باشد. چشم امید هواداران به 

درخشش بازیکنان در هفته سوم است



امام حسین )علیه السلام(:
خداوند هیچ موجودی را نیافرید، جز آن که برای او تسبیحی 

قرارداد تا با آن خدا را ستایش کند.
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

نخستین نشست »هم عهدی خادمان روضه راه بهشت« فولاد مبارکه، صبح جمعه 13 تیرماه 
1404، با حضور پرشــور جمع زیادی از کارکنان و خانواده هایشان در سالن اجتماعات نگین نقش 

جهان اصفهان برگزار شد.
محمد سامونی، رئیس واحد امور فرهنگی مدیریت ارتباطات گروه فولاد مبارکه، در حاشیه این مراسم 
در گفت وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: هر ساله مشارکت و حضور کارکنان در برپایی بزرگ ترین اجتماع 
معنوی گروه فولاد مبارکه ازجمله مهم ترین و اصلی ترین رویکردها در برگزاری این مراسم بوده که امسال 

نیز با استقبال گرم همکاران همراه بود.
وی در ادامــه افزود: پــس از اعــام فراخوان »خادمــان راه بهشــت« و ثبت نــام غیرحضــوری از کارکنان و 
خانواده های آنان برای مشارکت در برگزاری این روضه، حدود ۵۰۰ نفر به عنوان خادم ثبت نام کرده و در 

این گردهمایی حضور یافتند.
رئیــس واحــد امــور فرهنگــی مدیریــت ارتباطــات گــروه فــولاد مبارکــه گفــت: ایــن گردهمایــی بــا هدف 
انسجام بخشی، سازماندهی و هماهنگی خادمان روضه حضرت اباعبدالله الحسین )علیه السّام( برگزار 
شد که ضمن ارائه برنامه روضه امســال، مسئولیت افراد نیز متناســب با عایق و توانمندی هایشان در 
رسته های مختلفی همچون کفشداری، انتظامات، سقایی، معطرسازی، نظافت و مادریاری تقسیم شد.
وی خاطرنشان کرد: روضه خانوادگی گروه فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین اجتماع معنوی این مجتمع 
صنعتی با عنوان »راه بهشــت«، امسال با شعار »حســین، راه ایستادگی« از روز چهارشــنبه ۲۵ تیرماه در 

مسجد الغدیر دانشگاه اصفهان برگزار خواهد شد.
ســامونی در پایــان ابراز داشــت: برای هماهنگی بیشــتر بــا خادمــان روضه راه بهشــت، دو جلســه دیگر 
در تاریخ هــای ۲۰ و ۲۴ تیرماه برگزار خواهد شــد؛ شــایان ذکر اســت، معرفی فراینــد برگزاری این مراســم، 

انسجام بخشی و تقویت ارتباط میان خادمان نیز ازجمله اهداف این نشست هاست.

سؤال: آیا مبالغی که تحت عنوان صندوق پس انداز، قانون تسرّی، صندوق تأمین آتیه و... از حقوق   
و مزایا کسر و در پایان مدّت خدمت )هنگام بازنشستگی( یکجا پرداخت می شود، متعلّق خمس است؟

گر تا سر  گر این مبالغ بدون اختیار از حقوق کسر می شود، جزء درآمد سال وصول است که ا جواب: ا  
گر با توافق کسر می شود و قابل دریافت است، باید  سال خمسی در مئونه مصرف نشود، خمس دارد؛ امّا ا
گر قابل دریافت نیست، پس از دریافت باید بافاصله  در پایان هر سالِ خمسی، خمس آن پرداخت شود و ا
خمس مقداری که قبلاً سال بر آن گذشته است، پرداخت شود و مقداری که مربوط به سال اخیر است و 

هنوز سال خمسی بر آن نگذشته است، جزء درآمد سال وصول است.
 منبع: بخش استفتائات دفتر مقام معظم رهبری

مشارکت و همدلی کارکنان فولاد مبارکه و 
ین رویداد  خانواده هایشان در برگزاری بزرگتر

فرهنگی این مجتمع صنعتی 
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آیین سوگواری شهادت حضرت اباعبدالله الحسین 
)علیه السلام(، چهارشــنبه 11 تیرماه 1404، با حضور جمع 
کثیری از مدیران و کارکنــان نواحی مختلف تولید، ایمنی و 
آتش نشانی، خدمات، حمل ونقل و ترابری، انتظامات فولاد 
مبارکــه برگــزار و نــدای »لبیــک یــا حســین« در بزرگ تریــن 

مجتمع صنعتی کشور طنین انداز شد.
در ابتدای این مراســم، دســته های عزاداری با نوای مداحی 
و ذکر مصائــب اهل بیــت )علیه الســام( به حرکــت درآمدند. 
عزاداران با در دســت داشــتن پرچم های ســیاه و شــعارهای 
»یــا حســین« و »لبیک یــا حســین«، عشــق و ارادت خــود به 
سیدالشهدا را نشــان دادند و حرکت دســته های عزاداری در 
محیط صنعتی فولاد مبارکه، جلوه ای از اتحاد و هم بســتگی 

کارکنان را نیز به نمایش گذاشت.

در ادامه و پس از قرائت زیارت عاشــورا در مسجد جامع فولاد 
مبارکه، نوحه سرایی حاج محمد یزدخواستی، حال و هوای 
معنوی ایــن مراســم را قوت بخشــید و عطــر و بوی محــرم در 
فضای این شرکت پیچید، نوای سینه زنی، دل ها را روانه کربا 
کرده و یاد مظلومیت امام حســین )ع( و یاران وفــادارش را در 
دل ها زنده کرد. کارکنان فولاد مبارکه نیز با چشمانی اشک بار 
و دل هایی پر از عشق به اهل بیت )ع(، ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره شهدای کربا و شهدای اقتدار با سر دادن شعارهای 
»مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اســرائیل«، خشــم و انزجار خود را 

نسبت به استکبار جهانی و رژیِم صهیونیستی نشان دادند.
سپس عزاداران حسینی، نماز جماعت ظهر و عصر خود را به 
امامت حجت الاسام حســین اســکندری، امام جمعه شهر 
طالخونچه اقامه کردند و پــس از آن، حجت الاســام مهدی 

یادگاری به عنوان سخنران این مراسم، به تبیین ابعاد مختلف 
قیام عاشــورا و درس های آن برای جامعه امــروز پرداخت و با 
اشــاره به اهمیت وفاداری به اصــول و ارزش های انســانی، بر 
لزوم پیروی از سیره امام حسین )ع( و تصمیم گیری درست و 

کید کرد. به موقع در زندگی تأ
گفتنی است گروه فولاد مبارکه ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
شــهدای کربا، به دنبــال ترویج فرهنــگ عاشــورایی و حفظ 
ارزش های اســامی اســت؛ بی تردید، برگزاری آیین سوگواری 
شهادت امام حسین )ع( در فولاد مبارکه، فرصتی برای تجدید 
بیعت با آرمان های عاشــورایی و نشــان دهنده هم بستگی و 
همدلی کارکنان این مجتمع صنعتی در پاسداشت ارزش های 
اسامی و انسانی است و باعث تقویت روحیه جمعی و ایجاد 

فضای معنوی در میان کارکنان خواهد شد.

طنین ندای »لبیک یا حسین« در گروه فولاد مبارکه

یازدهم محرم 
 روز تجلیل از

 اسرا و مفقودین 
گرامی باد

      وحید مومن زاده و سعید فاطمی

با عنوان »هم عهدی خادمان روضه راه بهشت« صورت گرفت؛


